ENTIDADE: GRUPO DE
ESTUDOS E ADOCAO
ANJOS DA VIDA

~ PARCERIA: "
FMDCA N° 004/2018 +TC"

32 PARCELA
PRESTAGAO DE CONTAS

DATA: 18/04/2018
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EFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA
LN EARIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE

- &0 |

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAQ DE CONTAS_::;) oY
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 004/2018 “Z10

o

¥ 1
M‘;f i (_;’,.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 18 de Abril de 2018, documentacgdo a titulo de prestagiio de
contas da entidade supracitada, referente a_3" Parcela, no valor de RS 34.215,85 (Trinta e quatro mil, duzentos e
quinze reais, oitenta e cinco centavos) dando origem ao Processo 033/2018, referente ao termo de parceria abaixo
descrito, que apds verificagdo documental, constatamos a seguinte situagio:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA | EMPENHO N° 012/2018

ORDENADOR DA DESPESA: LUIZ MARASCHIN

MTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS DE APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA FONE: 3363-4590
-iERECO: RUA 1950, N* 901, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-437

CNPJ: 10.254.466/0001-77 |VIGENCIA: 31/12/2018 YIS o
E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail,com

RESPONSAVEL: GENIVALDO GOES CPF:

GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO crr:- (D

ANALISE CONCLUSIVA

I. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancdrias, observando-se a
vinculag@o desses, deu-se tinica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

(%]

A conciliagio entre débitos/créditos da conta bancdria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagio especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
. respectiva liquidag&o.

5. A documentagdio comprobatoria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho,

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual. f’\

! 8. Houve devolugdo de R$ 4.513,36 ao FMDCA, referente a recursos ndo utilizados, / \

- /

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Rua 72000, 1380 | Rabrrn Contra - SC 1 Cen 88.3A0-4RR | Fana: A7 1363-7745 fcerinrlusan@balnazeincamhborin seopow br
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EFEITURA ESTADO DE SANTA CATARINA

3 PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
ALN EARI SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE

ANALISE_CONCLUSWA

Consideragdes Finais:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
contas em referéncia da GRUPO DE ESTUDOS DE APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatérios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos,

A documentag@io comprobatoria estéa revestida das formalidades legais. Face a andlise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestacéio de contas.

|
[DECISRO E HOMOLOGAGCAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogéio dos procedimentos subsequentes.

. Em, 25/04/18

anfos de Aquino
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

Ao Sr. Secretério, para deliberagdo

uiz Maraschin
Secretario/Gestor do Fundo
Portaria 23.689/2017

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Rita 7000 1,380 | Bairen Contra - SC | Can 88 320468 | Fane: 47 33R3-27458 feerinclusan@balnearincamhborinse sow hr




BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
ENTIDADE: Grupo de Estudos de Apoio A Adogdo anjos da Vida B T
CNPL: 10.254.465/0001-77 /:‘b\“mi ;Ei?@dB -4590
ENDERECO: Rua 1950, 901 - Centro fl’q“}" C ;ssjﬁbihg?
E-MAIL:  grupoaadocioanjosdaVida@hotmail.com ‘ & i I‘_
RESPONSAVEL: Genivaldo Goes CPF: \“.r\ < QS'Z&'/_,’I/’)-t /
CONVENIO N2 : D04/2018 FMDCA PARCELA: 3 \\\ i‘:. z\\:‘f
SITE DE PUBLICAGAD PRESTAGAQ DE CONTAS: www.grupoadocgioanjosdavida.cam.br \""(f T Dj;’
DATA DE PUBLICACAQ: 30 de Abril de 2018 B
OBIETO DO CONVENIO: O presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugdo do projeto
Passos de Anjos IIl, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adoglo Anjos das Vida, destinados
i adequacdo aos principios da nova legislagio assegurando uma pratica de estudos , junto aos postulantes, em um processo
psicassocial de ensine aprendizagem que oferega, os subsidios necessarios para garantir a seguranga pessoal, clinica, juridica
psicologita e social, em todo o processo de adogdo, conforme projelo e plano de trabalho.
DOCUMENTO
Transferencia HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS ‘
NUMERD DATA
1 03/04/2018 Transf.  |Repasse do conv. Fund. Mun. Dir. Da Crianca e Adolescente Parc. 03 34.215,85
2 03/04/2018| Transf. |Pago- Advogado - Joel Eyroff 2,625,711 »?
3 03/04/2018| Transf. |Pago Honorario - Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira 3.264,51/]
4 03/04/2018| Transf. |Tarifa Doc 9,70 "
| 5 04/04/2018| Transf. |Pago Honorarios -Giordano da Silva Carniel 2.625,71 /;
04/04/2018| Transf. Pago Honorario - Assitente Social - Deolinda Raiser 262571 |
7 04/04/2018| Transf. |Pago Honorarios - Psicologa - Terezinha Lenita 2.625,71
8 04/04/2018| Transf. |Pago Honorario - Coordenador - Luciano Pedro Estevao - 3.044,51 -~
9 04/04/2018] Transf. |Pago Honorarios - Medicina Pediatrica - Juarez R. F. Junior 1.540,00 1
10 04j0a/2018| Transf. |Tarifa Doc 9,720 | ¥
11 04/04/2018| Transf. |Tarifa Doc 9,70 | ¥ |
12 05/04/2018| Transf. |Pago Emasa 61,75 +7
13 05/04/2018| Transf. |Pago Energia Elétrica- Celesc 576,24 |7
i1 05/04/2018| Transf. |Pago Telefone - Brasil Telecon 205,074
15 10/04/2018] Transf. |Pago Honordrios Contadbeis - Contabilidade Oliani Ltda 599,20 j/
16 12/04/2018| Transf. |Pago Aluguel - Institute de Psicalogia Sentir 2.000,00 ‘// ‘
17 16/04/2018| Transf. |Pago NF 34473 - |dalecio Eduardo EPP 433,25 P |
18 16/04/2018| Transl. |Pago NF 7127 - Biro Erre Impressao Digital LTDA ME 364,50 1
19 17/04/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 9,70 N
20 17/04/2018| Transl. |Deposito Recursos proprios 9,70
21 17/04/2018|  Transf. Deposito Recursos proprios 9,70
22 17/04/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios '9;?6 |
23 17/04/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 1,13
17/04/2018| Transf. Deposito Recursgs proprios 0,48
| =2 17/04/2018] Transf. |Deposito Recursos proprios 7,05
26 17/04/2018 Transf. |Deposito Recursos proprios 2,22
27 17/04/2018] Transf. |Deposito Recursos proprios 5,17
28 17/04/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 2,85
29 17/04/2018| Transf. |Pago Impostos- Darf 512,6?//
30 17/04/2018| Transf, |Pago Impostos - INSS 6.570,71 &
31 17/04/2018] Transf. [Pago NF 412 - Direceu Cavali - ME / 56,00 |
32 17/04/2018] Transf. |Devolucio Prefeitura Municipal // 4.513,36
TOTAIS ~ 34.273,65 | 3477364
BALNEARIO CAMBORIU, 18 DE ABRIL DE 2018
-
ﬂ_. . CONTADOR
enivalde Goes 4
Presidente
Auciano Olian
Contador

mmm/lgb 6_5% NQ,Q/\J CRCI/SC 28562/0 i




BALANCETE DE PRESTACAQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE, Grupo de Estudos de Apoio A Adocio anjos da Vida

CNPI 10.254.466/0001-77 @ e FONE: 3363-4590 B
ENDERECO: Rua 1950, 501 - Centro 1{3}“ g m LPEFTEB330.437
E-MAIL: grupoaadocdoaniosdavida@hotmall.com 'fgq-) ﬁ
RESPONSAVEL: Genivaldo Goes |cer: \ oS esid
CONVENIO Ne ; 004/2018 FMDCA o il PARCELA: 3 \ o ~/
SITE DE PUBLICAGAO PRESTACAD DE CONTAS: www .grupoadoceSoanjosdavida.com.br NOTOS
DATA DE PUBLICAGRO: 30 de Abril de 2018
QBIETO DO CONVENIO: 0 presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugdo do projeto
Passos de Anjos 1ll, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogdo Anjos das Vida, destinados
a adequacdo aos principios da nova legislagio assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo
psicassocial de ensino aprendizagem que ofereca, os subsidios necessarios Ppara garantir a seguranga pessoal, clinica, juridica
psicalegica e social, em todo o processo de adogdo, conforme projeto e plano de trabalho.
DOCUMENTO
Transferencia HISTORICO RECEBIMENTCS | PAGAMENTOS
NUMERQ DATA
I 03/04/2018| Transf. |Repasse do conv. Fund. Mun. Dir. Da Crianga e Adolescente Parc. 03 34.215,85
2 03/04/2018| Transf. |Pago- Advogado - Joel Eyroff 262571
3 03/04/2018| Transf. |Pago Honorario - Grasiela Aparecida Barbosa Teixeira 3.264,51
q 03/04/2018| Transf. |Tarifa Doc 9,70
! 5 04/04/2018| Transl. |Pago Honorarlos -Giordano da Silva Carniel 2.625,71
| 04/04/2018| Transf. |Pago Honorario - Assitente Social - Deolinda Raiser 2.625,71
¥ 04/04/2018| Transf. |Pago Honorarios - Psicologa - Terezinha Lenita 2.625,71
8 04/04/2018| Transf. |Pago Honorario - Coordenador - Luciano Pedro Estevdo - 3.044,51
q 04/04/2018| Transf. |Pago Honararios - Medicina Pediatrica - Juarez R. F. Junior 1.540,00
10 04/04/2018| Transf. |Tarifa Doc 9,70
11 04/04/2018| Transf. [Tarifa Doc 9,70
12 05/04/2018| Transf. |Pago Emasa 61,75
13 05/04/2018] Transf. |Pago Energia Elétrica- Celesc 576,24
14 05/04/2018| Transf. |Pago Telefone - Brasil Talecon 205,07
|15 10/04/2018|  Transf, |Pago Honorérios Contabels - Contabilidade Oliani Ltda 599,20
16 12/04/2018| Transf. |Pago Aluguel - Instituto de Psicologia Sentir 2.000,00
17 16/04/2018{ Transf. |Pago NF 34473 - |dalecio Eduardo EPP 433,25
18 16/04/2018] Transf. |Pago NF 7127 - Biro Erre lmpressao Digital LTDA ME 364,50
19 17/04/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 9,70
20 17/04/2018]| Transf. |Deposito Recursos proprios 9,70
21 17/04/2018] Transf. |Deposito Recursos proprios 9,70
22 17/04/2018] Transf. |Deposito Recursos proprios 9,70
23 17/04/2018) Transf. |Deposito Recursos proprios 1,13
e o 17/04/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 0,48
£ 17/04/2018] Transf. |Deposito Recursos proprios 7,05
26 17/04/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 2,22
27 17/04/2018]| Transf. |Deposito Recursos proprios 5,17
28 17/04/2018| Transf. |Deposito Recursos proprios 2,95
29 17/04/2018| Transf. |Pago Impostos - Darf 512,61
30 17/04/2018] Transf. |Pago Impostos - INSS 6.570,71
31 17/04/2018] Transf. |Pago NF 412 - Direceu Cavali - ME 56,00
32 17/04/2018] Transf.  |Devolugdo Prefeitura Municipal A.513,36
TOTAIS 34.273,65 | 34.27365

BALNEARIO CAMBORIU, 18 DE ABRIL DE 2018
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¥ienivaldo Goes
Presidente
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ILUSTRISSIMO SENHOR CONTROLADOR GERAL DE CONVENIOS DA“ _
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU — ESTADO DE SANTQ\fg&;;;i':?i'f-
CATARINA.

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO “ANJOS DA VIDA” DE
BALNEARIO CAMBORIU, ja devidamente qualificado nesta Controladoria,
neste ato através de seu Presidente, vem mui respeitosamente a presenca
de Vossa llustrissima Senhoria,

REQUERER:
- Que seja recebida a PRESTACAO DE CONTAS em anexo.

Ainda aproveita a oportunidade para manifestar a elevada consideragao e
estima a esta Controladoria Interna de Convénios cujo trabalho é essencial
a transparéncia de valores repassados pelo Municipio de Balneario
Camboriu — SC.

Nestes termos, pede deferimento.

Balnedrio Camborit, 17 de abril de 2018.

AS0in

- \
GENIVALDO GOES

PRESIDENTE GEAAAV —-BC




@ Mup
_._- _\'\ C‘{o

2 c‘,‘\\
N
o

\/,n

Declaragao

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$ 34.215,85
Relativo a parcela N° 03 do FMDCA T.C Convénio N° 004/2018 , firmado com o
Municipio de Balneédrio Camborid, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a
que se destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis , permanecendo a
disposi¢do dos érgdos de fiscalizacdo e auditoria para os exames que se fizeram
Necessarios. |
Outrossim , declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da
realizacdo das despesas ndo foi utilizada em outro convénio/acordo/ ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declaracao |
aos 18 dias do més de Abril de 2018.

Genivaldo Goes |
Presidente




PARECER DO CONSELHO FISCAL /5NN

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos € Apoio 2 Ado¢do de Bal. Camborii — “Anjos da
Vida”, CNPJ n° 10.254.466/0001-77, no uso das atribui¢des legais e estatutarias, apos haver
procedimento ao exame dos documentos que compde a Prestagao de Contas relativa a 4° parcela
do T.C do Convénio N° 004/2018.

Manifesta-sc¢ favoravelmente, em razio a regularidade das contas ¢ dos documentos
comprobatorios apresentados, opina pela sua aprovagao.

Balnedrio Cambeorit, 18 de Abril de 2018.

GolioGlon

=
Presidente do CoUseIho Fiscal
HELIO GONCALVES

cer- (I

Conselheiro Fiscal
VOLNEI ALVES

o Mﬂm&w

Conselheira Fiscal
LIAS MENACHO

crr:(IED
<ot Um Aot de G55

L

plente- Conselho Fiscal
JOCELIA APARECIDA ALVES
cer: (D
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17/(g/2018

2|

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

A336171458580673012

Agéncia 1489-3

Conta corrente  109976-0 SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

Perfododo 4o 03/04 /2018 até 17 /0412018

Langamentos

DE: DL ag.origem Lote Histérico Documento Valor RS Saldo
balancete movimento

02/04/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior ooocC

03/04/2018 1489 99026 870 Transferéncia recebida 661.489.000.190.140 34.215,85 C~" ’
03/04 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV

03/04/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 553.164.000.120.707 2.62571D —
03/04 3164 120707-5 JOEL EYROFF

03/04/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 40.301 3.26451D 7
104 3569 00909881081 GRASIELA APARECID )

N3/04/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 870.931.200.003.981 970D, 28.31593C
Tarifa referente a 03/04/2018

04/04/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 553.403.000.013.367 2.62571D .~
04/04 3403 13367-1 GIORDANO DA S|

04/04/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 555.052.000.029.444 2625710~
04/04 5052 29444-6 DEOLINDA RAISE

04/04/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.034.504 2.62571D
04/04 5271 34504-0 TEREZINHA LENI

04/04/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 40.401 3.04451D _—
104 3298 73298743968 LUCIANO PEDRO EST

04/04/2018 0000 13105 166 Emissdo de DOC 40.402 1.540,00 D il
136 1301 70793980968 JUAREZ ROGERIO FU

04/04/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 860.941.200.132.199 970D \ GA JC
Tarifa referente a 04/04/2018 =T

04/04/2018 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 860.941.200.132.200 970D 15.834,89C
Tarifa referente a 04/04/2018

05/04/2018 0000 13105 361 Pgto conta dgua 40.501 61,75D ~
EMASA - BALN CAMBORIU

05/04/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 40.502 576,24 D~
CELESC DISTRIBUICADO S.A.

05/04/2018 0000 13105 363 Pagto conta telefone 40.503 205,07 D /I' 4.99183C
BRASIL TELECOM (SC)

10/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 41.001 599,20 D ~ 14.392,63 C
CC Cecred

12/04/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.313.357 2.000,00D /12. 39263C
12/04 5271 313357-5 INSTITUTO DE P

16/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 41.601 433,25D /
BANCO BRADESCO S.A.

16/04/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 41.602 364,50 D /11.594.88 (3
CC Cecred

17/04/2018 7451 12464 830 Depésito Online 74.511.246.400.080 970 C |

17/04/2018 7451 12464 830 Depésito Online 74.511.246.400.081 g70C \

17/04/2018 7451 12464 830 Deposito Online 74.511.246.400.082 9,70 C

17/04/2018 7451 12464 830 Depdsito Online 74.511.246.400.083 9,70 C

17/04/2018 7451 12464 830 Depésito Online 74.511.246.400.084 1,13¢C

17/04/2018 7451 12464 830 Depdsito Online 74.511.246.400.085 0,48C

17/04/2018 7451 12464 830 Depésito Online 74.511.246.400.086 705C

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b530b52f09a5e8f64b152145f448chIb# 112




17/(4/2018

Banco do Brasil

¢ 17/04/2018 7451 12464 830 Depdsito Online 74.511.246.400.087 222C "\/_ ]
17/04/2018 7451 12464 830 Depdsito Online 74.511.246.400.088 517C. -
17/04/2018 7451 12464 830 Depdsito Online 74.511.246.400.089 295C
17/04/2018 1489 01489 375 Impostos 41.701 512,61D —
DARF - 10.254.466/0001-77 0561 m
17/04/2018 1489 01489 196 INSS Arrecadagéo 41.702 6.570, —_— k4
GPS- Ident.: 10254466000177 - 03/2018 : '(B
17/04/2018 1489 01489 166 Emissdo de DOC 41.703 56 bb bj —w
341 8490 008491509000196 DIRCEU CAVALI b
17/04/2018 1489 01489 144 Transferéncia enviada 551.489.000.190.140 4.513,36 D \“‘“/:--- g
17/04 1489 PMBC FMDC 00010254466000177
17/04/2018 0000 00000 999SALDO 0,00C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2018
| IOF 0,00
Data de Debito de I10F 02/05/2018
ansacdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.
https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=b530b52f09a5e8f64b152145448chob# 2/2
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DECLARAGAO

Viemos por meia desta , informar que a conta telefénica no valor de R$ 205,07
anexada na prestagdo de contas ndo consta a via original, pelo motivo da mesma que ndo
estao recebendo via correio e assim tirando 2° via da fatura pela internet.

Jopsaordilecipemil n

Geanivaldo Goes
Presidente




Balnedrio Camboriti, 18 de Abril de 2018, - @
[ g

Controladoria Prefeitura Municipal de Balneario Camborit.

DECLARACAO |

Viemos por meio desta, informar que foi depositado na conta da PMBC o valor de R3 1
57,80 referente as despesas bancarias , juros e multas Energia Elétrica CELESC, juros e ‘
multas Agua EMASA e juros de telefone Ol S.A , atraves de recursos proprios.

Presidente ‘




( . ESTADO DE SANTA CATARINA STE;E‘EIICSE&L)I(\AA%%IELE%
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

N° 218208
SECRETARIA DA FAZENDA RSN PR
Departamento de Arrecadagdo Data Emissao: 17/04/2018
a Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE ,/ ;
NOME / RAZAO SOCIAL: JOEL EYROFF

enoereco: (HINMTNGED Lae()

ESTADO: SC  INSCRIGAO MUNICIPAL: 223568 . = |
NATUREZA: PRESTAGAO DE SERVIGOS

Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE

NOME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
ENDEREGO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV

MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC

CNPJ/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932
Ko
Unidade  Quant. Descrigéo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 100 CURSO E ACOMPANHMENTO DOS PAIS POSTULANTES A 3015.98 3015.98
ADOGAOQ .
4 ™
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO g R$ 3.01 5,98/

/DAM N°:

,\ISS VALOR: R$ 60,32

&
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR: J

MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218208 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
N
R
CERTIFICO QUE © SERVICO CONSTANTE

- RECEBIDO _
DESTE DOCUMENTO FOI seeamins £ ACEITO

=m_ Q2 04 4 2018 1 g}m..\oﬁﬂc#{;rl\gb v R
k k‘l\}ﬁ ‘g?@:g\}n | (LO ) S AHAUA

MNome: |

i Presidents |
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA "NrRecibo | NrTaldo

Nome ou razdo social da empresa > A é Matric. (CNPJ!Prewdencna)
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA 0 - a._ 10.254. 466/0001-77

LY

)
£
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servicos de SERVIGOS JURIDICO ?

em 03;'202]8 \anerféncna de R$ 2.625,71
(Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos) e confcrme discriminativo abaixo.
Valor Servigo ~ Taxa  Valor Max. p/ Reembolsc Especificagio 4 22
301598 0,00% 0,00 | Valor do Servigo Prestado. .. RS 3.015,98
Valor ja Reembolsado no més Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
SOMA RS 3.015,98
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) ' Descontos
Il Inss Contribuinte Individual RS 331,75
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra vV LR RS 58,52
{ % do Frete). O resultado correspondera vV R$ 0,00
ao Reembolso, respeitado como limile maximo VI RS 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vi R$ 0,00
Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev.  127.75082.72.8 SOMA RS 380,27
Nro. do CPF - (D Valor Liquido  R$ 2.625,71
Numero Cl Conselho Regional ' i
952669 28222
Localidade Data
pleto
06/04/2018 JOEL EYROFF P i
| ————

r—-—.‘
CER MATL.R!A )
=HIFICO QUE O ggaiids consTanTe |

PESTE DOCUMENTO FOI SECE8I00 - ) o

= (L0 1 L0(F

Nome:
‘__"_————\_.

“residente

e — s,
e

folha SCI VISUAL Practice


egoncalves
Highlight


17/04/2018 Banco do Brasil

g A33G171023239611015
Consultas - Emissao de comprovantes 17/04/2018 10:38:28

@3/e4/2018 - BANCO DO BRASIL - 17:30:16

148981489 SEGUNDA VIA ea17

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

‘ CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA @3/e4/2018
NR. DOCUMENTO 553.164.000.120.707
VALOR TOTAL 2.625,71

*xs%%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOEL EYROFF

AGENCIA: 3164-X CONTA: 120.707-5
NR. DOCUMENTO 551.489.0€0.169.976
NR.AUTENTICACAD 9.2BD.215.265.F5E.D93

Transagdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https://aapj.bb.com.br/aapjfhomeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955¢6c29d7 16ecH# i



S

ESTADO DE SANTA CATARINA NOTAFISGAL MODELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 218210
SECRETARIA DA FAZENDA - VIA CONTRIBUINTE
\ : Departamento de Arrecadagao Data Emissao: 1?:'04!2018/
N Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE //’fﬁlf_\
NOME / RAZAO SOCIAL: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA /s
| ENDERECO: (D N ) [

B\ Recebedor de Servico - CLIENTE DE CONTRIBUINTE
© NOME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
T ENDEREGO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV

i\.I’:'I;lNlCiPlO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC

S PJ/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932
‘ Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Preco Unitario Valor R$
1 100 SERVICOS PRESTADO A COORDENAGAO DO CURSO E _ 3846.28 3846.28
ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A ADOCAO
4 ™
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 3_846,28/
/DAM N°: h
ISS VALOR: R$ 76,93
o
NOTA FISCAL I RECEBI(EMOS) O(S) SERVICO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGCO EMITIDA POR:
MODELO ‘
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218210 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
e

CERTIFICO QUE O Aol CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI SESs00 E ACEITO

=M ()% 14 1 Dol
\ \
A¥sinadra M\

Presidenta

(Qog7ron ‘*JQQJ’)Q gfl\'%ux'

B



egoncalves
Highlight


RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razdo social da empresa

(Tres Mil Duzenlos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos)

Nr Recibo

"Nr Talao

R$ 3.264,51

conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo Taxa Valor Max. p/ Reembolso Especificacao
3.846,28  0,00% 0,00 | Valor do Servico Prestado... RS 3.846,28
Valor ja Reembolsado no més Saldo | Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
SOMA R& 3.846,28
Carreleiro (Calculo do Valer do Reembolso) Descontos
m Inss Contribuinte Individual R$ 423,09
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra vV LR RS 158,68
{ % doFrele) O resultado correspondera v RS 0,00
a0 Reembolso, respeilado como limite maximo VI R% 0,00
0 valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,00
VI R3$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 126.93655.68.6 SOMA RS 581,77
Nro. do CPF : (S Valor Liquido  R$ 3.264,51
Numero CI Conselho Regional Assinatura -
63568889 "

Localidade Data

06/04/2018

Nome Completo
GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA

!\HHTEQIAL

CERTIFICO QUE O gervice CONSTANTE |

!

RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FO! Seemas E ACEITO |
em__ O ;. OA 1 Jotg
. \Kw!
\
Nome:
Presidente

folha SCI VISUAL Practice
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17/04/2018 Banco do Brasil

g A33G171023239611013
Consultas - Emissdo de comprovantes 17/04/2018 10:36:57

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - 10.36.57

1489301489 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-8

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
BANCO: 1064 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3569-6 - ATLANTICO SUL SC
CONTA: 9.432-8

FAVORECIDO: GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA

cor/cer: (D

VALOR: R$ 3.264,51
DEBITO EM: 03/64/2018

DOCUMENTO: @483e1
AUTENTICACAD SISBB: 7.173.3CD.DFB.©87.980

Transagado efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955¢6c29d716eck 171
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/’
ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO

SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 218206

| SECRETARIA DA FAZENDA A cERERlGE
\ Departamento de Arrecadagéo Data Emissao: 1?;’04@01&
N /W‘ Wi N\
W/ Prestador de Servico - CONTRIBUINTE ,f N } O
NOME / RAZAO SOCIAL: GIORDANO DA SILVA CARNIEL [ £ O lf{
o | ENDERECO: (HEND [ N
S | G G . C ¥

e —— )

Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE w
NOME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
ENDERECO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV

MUNICIPIO BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ.-" CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932

AN
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Preco Unitario Valor R$
1 1,00 CURSO E ACOMPANHMENTO DOS PAIS POSTULANTES A 3015.98 3015,98

ADOGAO

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA
NAO TEM VALOR COMO RECIBO

( VALOR DOS SERVICOS )
L R$ 3.015,98)

DAM N°: w
ISS VALOR: R$ 60,32

NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVICO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218206 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
258

o s .

’\J’!“T._ JA
CERTIFICO QUE o ¥ _R\,fmi CONSTAN:E[
DESTE DOCUMENTO Foy) SECESI0O

PRESTADO EAL;E!TO
EM i % ;

22010 N
Y ssina
Nome:
T

_—

. Presidente

——n i

=N LN

%m@n@ %&:



egoncalves
Highlight


RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razéo social da empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servicos de PSICOLOGO

NrRecibo | NrTaldo

Matric.(CNPJ/Previdéncia)
.| 10.254.466/0001-77

o

em 03208 aimpotanciade  R§ 262571
{Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos) = \ %ﬁf&tﬁne discriminativo abaixo.
Valor Servigo Taxa  Valor Max. p/ Reembolso Especificagao ) . 4
3.01598 0,00% 0,00 | | Valor do Servigo Prestado... e ;_’.i/ R$ 3.015,98
Valor j& Reembolsado no més Saldo | Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) T R$ 0,00
SOMA RS 3.015.98
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) Descontos
[ Inss Contribuinte Individual R3 331,75
Aplicar % sobre o valor da mao-de-cbra vV LR RS 58,52
( % do Frete), O resultado correspondera v RS 0,00
a0 Reembolso, respeitado como limite maximo Vi RS 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,00
Vil RS 0,00
Nro. Inscr. Prev. : 204.31870.68.8 SOMA RS 390,27
Nro. do CPF - (S ¢ ValorLiquido R$ 2.625,71
Numero Cl Conselho Regional Assinatura -
73675352 A W
Localidade Data
Nome Completo
06/04/2018

GIORDANO DA SILVA CARNIEL

MATERIAL
SERVICO CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI SEeen20 E ACEITO
EM 1 OH

1 2018
TTRNL Vi Ta)

CERTIFICO QUE O

J

Nome:

Presidente

folha SCI VISUAL Practice
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17/04/2018 Banco do Brasil

% A33G171023239611036
Consultas - Emissdo de comprovantes 17/04/2018 10:52:06

©4/84/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:59:51

148901489 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA e4/04/2018
NR. DOCUMENTO 553.403.080.013.367
VALOR TOTAL 2.625,71

#saks¢  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GIORDANO DA SILVA CARNIEL

AGENCIA: 3403-7 CONTA: 13.367-1
NR. DOCUMENTO 551.489.000.109.976
NR.AUTENTICACAOQ 7.1CA.13D.875.2DE.531

Transagdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https://aapj.bb.com.br/aapjhomeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955c6c29d7 16ecH M




\

NOTA FISCAL

ESTADO DE SANTA CATARINA SIMPLIFIIC ADOI(VL.OV?JEE%
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 218201

3N SECRETARIA DA FAZEN DA 18 VVIA CONTRIBUINTE
&r_ = Departamento de Arrecadacgao Data Emisséo: 171/4
X3 ‘o\‘ '\'Hlﬂiﬂ-'.)\ ;
% : ( Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE /’f’ N
NOME / RAZAO SOCIAL: DEOLINDA RAISER 3.

ENDERECO: (D

d Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE
NOME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
ENDERECOQ: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV

. MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC

'\CNPJ! CPF: 10254466/0001-77 INSCRICAO MUNICIPAL: 154932
A
Unidade  Quant. Descrigao dos Servi(;os Prego Unitario Valor R$
ACOMPANHAMENTO DOS PAIS POSTULANTES A ADOCAO
P
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS
NAO TEM VALOR COMO RECIBO L R$ 3.01 5,98
/DAM Ne°:
\ISS VALOR: R$ 60,32
e
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218201 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA

RIAL o STANTE |

REC‘EBIDO
DESTE DOCUMENTC FO! sagerang C ACEITO

__/_ 018

CERTIFICO QUE

Sooracra //?\%@ 5@4’?\)/0/0’\
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA Nr Recibo Nr Taldo

Nome ou razdo social da empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VID
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagdo dos servigos de Assistente social

Matric.(CNPJ/Previdéncia)
10.254.466/0001-77

~
em D37 Mobeitaiicia de RS 2.625,71
: . conforme discriminativo abaixo.

{Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos)

Valor Servico Taxa  Valor Max. p/ Reembolso Especificacao \“(‘i!'._’ I }E,
3.01598 0.00% 0,00 I Valor do Servigo Prestado... - R$ 3.015,98
Valor ja Reembolsado no més Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) R3S 0,00
SOMA R$ 3.015,98
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) | Descontos
' Il Inss Contribuinte Individual RS 331,75
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra | IV LR RS 58,52
(% do Frete). O resultado correspondera vV RS 0,00
a0 Reembolso, respeitado como limite maximo VI R$ 0,00
0 valor registrado no campo saldo. Vil RS 0,00
VI RS 0.00
Nro. Inscr. Prev. - 106.85736.85.4 SOMA RS$ 380,27
Nro. do CPF : (S © Valor Liquido  R$ 2.625,71
Numero CI Conselho Regional ' Assinatura
785115 Weew da Yo
Localidade Data

Nome Completo
06/04/2018 DEOLINDA RAISER

e ~ . MATES -
CERTIFICO QUE O SEToaet CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI Seeen 20 | ACEITO

EM_ON 1 04 1.006.

el
stinatlya |

Nome:

Presidente

folha SCI VISUAL Practice

L e e L ceememiaa oo L
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17/04/2018 Banco do Brasil

g A33G171023239611022
Consultas - Emissao de comprovantes 17/04/2018 10:46:38

e4/84/2018 - BANCO DO BRASIL - 14:59:00
148981489 SEGUNDA VIA 0808
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-8 %
DATA DA TRANSFERENCIA e4/e4/2018 il
NR. DOCUMENTO 555.852.000.029.444

VALOR TOTAL 2.625,71

#xs%%%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DEOLINDA RAISER

AGENCIA: 5052-9 CONTA: 29.444-6
NR. DOCUMENTO 551.485.000.109.976
NR.AUTENTICACAO 9.D1D.E5F.290.B9E.7E2

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https://aap].bb.com.br/aapjhomeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955¢6c29d7 16ecH Ll



ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO )

SIMPLIFICADO (AVULSA)
; PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 218204
SECRETARIA DA FAZENDA 1% VIA CONTRIBUINTE
Departamento de Arrecadagao Data Emisséao: 17!0912&13/)
w Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE ;’ ‘)} ,,
NOME / RAZAO SOCIAL: TEREZINHA LENITA MIRANDA NOVAES f,)E" 0’-* \) - |
enoERecO: (D ol =
D G __J>
D G X
G )
Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE h
NOME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
ENDEREGO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
CNPJ/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932 J
A
Unidade  Quant. Descricdo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 100 CURSOE ACOMPANHMENTO DOS PAIS POSTULANTES A 3015.98 3015,98
' ADOGAO
f IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS )
|\ NAO TEM VALOR COMO RECIBO R$ 3.01 519_8/
= ity DAM Ne: k
i o ISS VALOR: R$ 60,32
( NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVICO EMITIDA POR:
| MODELO
. SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218204 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
o
" oo ——e.
CERTIFICO QUE © gpnet CONSTANTE |

DESTE DOCUMENTO FOI SESEB00 1 o |

=M _QF LN 1 Jdoy |

|

i

Assinatura U !

MNome: ]
]
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razao social da empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagio dos servigos de Pscicologa Educacional

(Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos)

Valor Max. p/ Reembolso
0,00

Valor Servigo  Taxa
3.01598 0,00%

Valor ja Reembolsado no més Saldo

Carreleiro (Calculo do Valor do Reembolso)

% sobre o valor da mao-de-obra
(% do Frete). O resultado correspondera
ao Reembolso, respeitado como limite maximo

Aplicar

o valor registrado no campo saldo.

Nro. Inscr Prev.  100.84931.09 1

Nro do CPF (D

Numero CI Conselho Regional

- 198263

Localidade Data

06/04/2018

¢ 3
\S, 2=
V_glmpurténmiuag

Especificagao

| Valor do Servigo Prestado...

Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.)

SOMA
Descontos
1 Inss Contribuinte Individual
vV LR.
v
Vi
VI
Vil
SOMA
Valor Liquido
Assinatura

Nome Completo
TEREZINHA LENITA/DE MIRANDA NOVAES

Nome:

CERTIFICC QUE O SERVIGO CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI srgstapo E ACEITO

=M g?i 1 SO‘\{ =

MATERIAL

RECEBIDO

1_Roi§.

S Y

Presidente

NrRecibo |

Nr Taldo

alric.(CNPJ/Previdéncia)
10.254.466/0001-77

R$ 2,625,711

’\“P’ T fd'rrme discriminativo abaixo.
o7t

R$ 3.015,98
R$ 0,00
RS 3.015.98
RS 331,75
RS 58,62
R& 0,00
RS 0,00
R$ 0,00
RS 0,00
RS 390,27
R$ 2.625,71

folha SCI VISUAL Practice
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17/04/2018

, Consultas - Emiss3ao de comprovantes

Banco do Brasil

A33G171023239611025
17/04/2018 10:49:10

e4/04/2018 - BANCO DO BRASIL - 17:29:48
148901489 SEGUNDA VIA @021
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 199.976-0
DATA DA TRANSFERENCIA 84/e4/2018
NR. DOCUMENTO 555.271.000.034.564

VALOR TOTAL 2.625,71
#*x%** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TEREZINHA LENITA DE MIRAN

AGENCIA: 5271-X CONTA: 34,504-9
NR. DOCUMENTO 551.489.600.1089.976
NR.AUTENTICACAO 9.F38.EE9.C52.B13.9C2

Transagéo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

hitps://aapj.bb.com.br/aapjfhomeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955¢6¢29d7 16ec#

e e e g o o w2 3w e cowwa b g e e e =]
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ESTADO DE SANTA CATARINA NOTA FISCAL MODELO )
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

N° 218203
Departamento de Arrecadagéo Data Emisséo:/}g@ﬁfgg'l 8

SIMPLIFICADO (AVULSA)

Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE
NOME / RAZAO SOCIAL: LUCIANO PEDRO ESTEVAQ

eNDEREGO: (D

[ 4 o 6 M 5

e G = ¢ B
Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE

OME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO

NDEREGCO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV
MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC

CNPJ/ CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932
4
Unidade  Quant. Descrigao dos Servigos Prego Unitéario Valor R$
1 1,00 SERVICOS PRESTADOS A MINISTRAGAO DO CURSO E 3555.46 3555,46

ACOMPANHMENTO DOS PAIS POSTULANTES A ADOGAO

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA ( VALOR DOS SERVIQOS\\

NAO TEM VALOR COMO RECIBO L RS 3.555,46)
-
DAM Ne: h
ISS VALOR: R$ 71,11
\ P
NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO
SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218203 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA
CERTIFICO QUE O “J‘:g;;g“g L,LrNS"“AN-I E | ,
DESTE DOCUMENTO FOI Seetmioe £ ACEITO |
SV ;I ON 1 9o I
A |
Assifatyy | !
Mome: E
°res:derh~ '

(_%Ofﬁm'om;\pm /?’_\PJ WLQ/Q{
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

_\Qb‘a\\!\um'c,bo/- NFRecibg | NrTaldo
W& ¥
Nome ou raz3o social da empresa [ & 0 ﬁ 3?"‘ %AatriETC"NPJ!PEFidén{:iaj
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA %\ 0S| 10.254466/0001-77
Recebi da empresa acima especificada, pela prestagao dos servigos de kY T o/
em 03/2018" & importaricia‘de R$ 3.044,51
(Tres Mil e Quarenta e Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavos) = Conforme discriminativo abaixo.
Valor Servigo ~ Taxa = Valor Max. p/ Reembolso Especificagao
3.556,46 0,00% 000 | Valor do Servico Prestado... RS 3.555,46
Valor ja Reembolsado no més Saldo Il Reembolso ( 0,00 % Val.Senv.) R$ 0,00
SOMA R$ 3.555,46
Carretewro (Calcule do Valor do Reembaolso) Descontos
] Inss Conltribuinte Individual RS 381,10
Aplicar Y% sobre o valor da mao-de-obra vV LR RS 119,85
{ Y% do Frete), O resultado correspondera vV RS 0,00
20 Reembolso, respeitado como limite maximo VI RS 0,00
o valor registrado no campo saldo. VIl RS 0,00
Vil R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. - 170.36503.82.1 SOMA RS 510,95
nro do cPF (D Valor Liquido RS 3.044,51
Numero CI Conselho Regional Assinatura
136344

Localidade Data |
{

e Completo

06/04/2018 O ESTEVAO

g = ~ MATERIA -
CERTIFICO QUE O gepati CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI SEeai00 1 AcEITO

Em_ON  ; ON 1018

thra !
Nome:

13 Presidente

psasorel s Dpimn

folha SCI VISUAL Practice
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17/04/2018 Banco do Brasil

% A33G171023239611017
- issd 174 0:40:
Consultas - Emissdo de comprovantes | M&
) 2

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL ‘," % Uo U‘_’\;

17/e4/2018 - AUTOATENDIMENTO - 10.40.54 2

1489301489 SEGUNDA VIA 8064 ViS5 of

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 5 o~/

COMPROVANTE DE NZorol
DOC ELETRONICO e

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

’ FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SUB S0C ANJOS FMDCA PMBC
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
‘ AGENCIA: 3298-8 - ITAPEMA
CONTA: 21.439-4

FAVORECIDO: LUCIANO PEDRO ESTEVAO

crr/cvey:

VALOR: R$ 3.044,51
DEBITO EM: @4/e4/2818

DOCUMENTO: 848401
.QUTENTICACAD SISBB: 5.599,519.4DE.672.9B4

Transacdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955c6c29d7 16ec# 1M
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NOTA FISCAL MODELO

ESTADO DE SANTA CATARINA
SIMPLIFICADO (AVULSA)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU N° 218209
SECRETARIA DA FAZENDA 12 VIA CONT agm}ﬁ@ru,_{
Departamento de Arrecadagao Data Emissao: 1Jf @41201?}; )
N\ Prestador de Servigo - CONTRIBUINTE Ve :"J\‘ '

NOME / RAZAO SOCIAL: JUAREZ ROGERIO FURTADO JUNIOR "

eNDERECO: (I o109~

o

S —-I —
2 | D j
T;:E /
Recebedor de Servigo - CLIENTE DE CONTRIBUINTE

NOME / RAZAO SOCIAL: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
ENDEREGO: 916, 0, ESQUINA C/ 4 AV

‘ \|| MUNICIPIO: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO:SC
\/kCNPJ! CPF: 10254466/0001-77 INSCRIGAO MUNICIPAL: 154932
Unidade  Quant. Descricéo dos Servigos Prego Unitario Valor R$
1 100 CURSO E ACOMPANHMENTO DOS PAIS POSTULANTES A 1730.33 1730.33
' ADOCAO
IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA VALOR DOS SERVICOS )
NAO TEM VALOR COMO RECIBO RS 1 730,33
. DAM N°: A
| ISS VALOR: R$ 34,61

NOTA FISCAL RECEBI(EMOS) O(S) SERVIGO(S) CONSTANTES DA NOTA FISCAL DE SERVIGO EMITIDA POR:
MODELO

SIMPLIFICADO
(AVULSA)
N° 218209 DATA DO RECEBIMENTO ASSINATURA

l RIAL

CERTIFICO QUE O Z5roce CONSTANTE

- ECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FO! Emmoo EACEITO

=M _Q_j B__ ON_ 1018

ssifaliia

e

Mome:
i Fresidante

WUomsaionm r@@z ﬁ&h@ﬂ/&
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA AT embo | NrTalae

Nome ou razao social da empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
Recebi da empresa acima especificada, pela prestaqao dos servigos de Medico Pediatra

Matric.(CNPJ/Previdéndia)
10.254.466/0001-77

em 03/2018 amporténma de R$ 1.540,00

(Um Mil Quinhentos e Quarenta Reais) conforme discriminativo abaixo.

Valor Servigo Taxa | Valor Max. p/ Reembolso Especificagdo
1.730,33  0,00% 0,00 | Valor do Servico Prestado. . R$ 1.730,33
Valor ja Reembolsado no més Saldo - Il Reembolso ( 0,00 % Val.Serv.) RS 0,00
- ] SOMA RS 1.730,33
Carreteiro (Calculo do Valor do Reembolso) ' Descontos
i Inss Contribuinte Individual RS 190,33
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra v R& 0.00
(% do Frete). O resultado correspondera v RS 0,00
ao Reembolso, respeitade como limite maximo VI R$ 0,00
o valor registrado no campo saldo. Vi RS 0,00
Vil R$ 0,00
Nro. Inscr. Prev. © 113.72886.25.1 RS 190,33
Nro. do CPF :“8 R$ 1.540,00
Nimero C Conselho Regional o
288781
Localidade ' Data | - ~ N
06/04/2018

MATERIAL
CERTIFICO QUE O QIERV,CH CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI SR80 1 aceTo

sMm_H A 1 04 1 om

I —
ssinatuy,

“residente

Mome:

—

folha SCI VISUAL Practice
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17/04/2018 Banco do Brasil

‘ g‘J Consultas - Emissdo de comprovantes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/e4/2018 - AUTOATENDIMENTO - 10.42.17
1489301489 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-8

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

BANCO: 136 - CC Unicred do Brasil

AGENCIA: 1361-3 - LITORAL E NORTE CATARINESE
CONTA: 17.818-7

FAVORECIDO: JUAREZ ROGERIO FURTADO JUNIOR

CPF/CNPJ:

VALOR: R$ 1.540,00 -~
DEBITO EM: ©4/04/2018

DOCUMENTO: e4e4e2
AUTENTICACAQ SISBB: 7.C82.336.1D1.26D.178

Transacdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955c6c29d7 16acH 17
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05/04/2018

2|

Pagamento de outros convénios

Transacoes Pendentes

i SAgiire Saneamento
S&npJ: 07.85 902:0001 -00.

o - Ba 30 Smborit - SC
¢EP $8.330-104

ww“w;em sa.com.br

‘i’f" = @—[
ey 02328 fev/ 18

00172106-2

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
es/e4/2018 - AUTO-ATENDIMENTO - i11.e1.14
1489381489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0
EFETUADO POR: CASSIANA ROSA SPINE
Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82620000000-6 61751827680-3

00000001017-3 21061802700-2

Data do pagamento B5/e4/2018

Valor em Dinheiro 61,75

Valor em Cheque 8,08

Valor Total 61,75
DOCUMENTO: 848501
ENTICACAO SISBB:

.03F.246.825.CFB.C73
Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES

JC326288 CASSIANA ROSA SPINE

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA RO!

hitps://aapj.bb.com br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=3498cce0e440b6f203b03d27ef09b853#

RTINS T
10/03/2018
[FH0TAT A PAGAR |

GRUPQ DE ESTUDO E APOIO A ADOQT&O DE BC

R. 1950 (DE 6GY A 897),901
CENTRO
CEP:88330470 - Balnearta Camburius S0

01 :'uin_ 060 U1 _ ‘

Atepdimen -: Seg. 4 sexta das o8h ds 18h - Sib. das oghas 13h

lantao 24h - 0800 6436272 B 61,75

ECONOMIAS PFOR CATEGOREA ]

|-.~. IREGA NO l\l(}\ Kl ] gl oo 9 o el
== =
B CODIGO DEBITO AUTOMATICO 01721062 ;
DADOS DO IMOVIEL HISTORICO DOINVOV D
Hidrometra (0 15) o e ¥ W My Conswtimo - Letlura 1
Lettura wes 310 S (SR KT 0. QL 2aly 13 489 \
Lettura ant 889 11/01/20018 L2/20L7 14 71 I
Cansuuma H 4 m2 em 30 dra ety Jtal 458
Media wensal - 1> m3 L e Ly 11 3438
Media diarta @ 9,46 w3 WAMLT g 1o B37
Faturamento @ LIDO Wi 2Ly Lia 827 J
FIFETH DESCRICAD DO SERVIGOS FATURADOS L
144 = z] ".':‘, 4
s2idEtelal FATURAMENTO [ AULIA kb ,,1..‘[
Eo 0l Lt || FATURAENTO DE ESGOTO i 9& '3
R et | 7 15 ) S 1 Ihf(l“fw‘l 1% 1,13
o A EAm R 0,48
CEFR rH"iC(BLQU‘E @SERW,. CONSTANTE
I RECEBID:

DESJE Doc.unENTo Fol GO EWCEITO

EM oLk -

MNomk: : _ ‘an ¥
QUALIPADE DA AGLA Presidente Reteranc i 1 /20 L/
Indicadores N, Amostias, | W édin Valor Permitido |
50 = oyt JEE ] el Mgyt
Fluz & W lia L

h\I()i\\-I\( ()l\l)l l_]_\_llil T0S

Al ~ we bk, 2 OREGELD T sLibis
PLS R$ 6a,:14 — i, ea%
COFLNS R$ 60,14 |  0,00%
Mensagens

MOBILIZE SUA FAMILIA, AMIGOS E VIZINHOS, ACABE COM O HOSQUITO

AEDES AEGYRTI! JUNTOS PODEMOS DERROTAR ESSE VILAO
-I:d'a'.rlc_'uia Localizagdo Sequencial
00172106-2 001.540.002.0260.01 1.0172106. 1802
Vencimanto Total a Pagar (R) Ref.:
16/03/2018 RE 61,75 ©w2/rol1s

21Be1302 /oe-2

I

QOPOOOD-6 617510270003 0EEEVEDIOLY-3

T

171




05/04/2018

Z

EMPRESA

Transagoes Pendentes

Pagamento de outros convénios

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO 11.82.45

SISBB
05/e4/2018
14893061489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: CASSIANA ROSA SPINE

165.976-@

Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.

Codigo de Barras 83690000005-7 762491626 ~ -5
28101020183-6 6583198364s -

Data do pagamento e5/84/2018
Valor em Dinheiro 576,24
Valor em Cheque e,e8
Valor Total 576,24
D0CUMENTO: ©48582
AUTENTICACAQD SISBB:
©.3DB.A95.5EE.586.7F6

JB276117 GENIVALDO GOES

el JC326288 CASSIANA ROSA SPINE

Transagado efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?lokenSessao=3498cce0e440b61203b03d27ef09b853#

Celesc

Distribuicao S.A.

Dados do Consumidor
OGRUPU DE EST E

F 1858 @)

AUAIRGL-CENTRO B Ll (BC)-BAL MUAR G TAMBORIU-SC

Loc/Etapa U S+ e R wliaors HIGLA - TENEA0D W INaL ; 20 - GRLP0 [
Clazziticacao: BI - RESLULNC nl. TONYENCIDRAL - “GIFASICO

Cod. Fizcal de Operscan: 5,35 Tipo do Disfunten s 2@ A f1.5.40.1)
Descrigao de Consumo
Medidor: .0
Leit. Atual:

Lejt, Anter;

Consumo Med/Fat:
Nimero de Dias Faturados:
Consumo Médio Didrio (kWh):

Unidade de Medida;
Origem da Leitura:
Fator de Poténcia: 1 pg
Fator de Multiplicacio:

az L1o

2758

Datas Impartantes

Indicadores dé Continuidade ~
7

== aE :
Leitura Anterior: ::{::r::a Wepsal Tim Al Realigado
Leit. Atual: se/mE  |pic 3,17 6,35 12,78 8,00
E = . A2/02/m018 FIC ¢ 8.60

missdo/Apresentagio: 2 =

¢ ? 1a/83/2me  |DMIC CMBORIY. & (REJi 46,45
Prox. Leitura: Conj. ANEEL: ks b
Histérico de Consumo

Cc R e e | 51| 2 | o] )t ][: ]

FEY/LS JaN/18 DEL/YY WON/LY QUL ALY SET LY aG0717 JUL 17 10071y =) ALLT RBR/LT VBR/1T FEV/1T
HBY 518 3gs Deg d 0 spa a7 281 3% 235 s 11es @13
&0 Quantigpde X Bema {R8) = TerahiRs)
CONSUMO 730 0,853657 417,17
Subtotal 1 559,08
COSIP 6,00
CORRECAD MONLTARIA POR ATRASD 1274017 7,22
FULTA CONTA ANTERTOR 1243017 5,17
JURDS CONTH ANTERTOR 1272017 2,95
Subtetal 2 16,34

Composicao do Praco {Art, 31 Resolucas 1BG/Z045)
ENERG 14 228,92 |  OISTRIBUICAD 79,25 |
TRANSMISSAD 25,55 | TRIBUTOS 155,74 |
ENC. SEJOR1ALS 73,4 | UMM GEMONS TRATIVO LT |
Acrwacimg o qualquer titulo
Total - (Multas + Juros + Corcacas “onetaria) 18, 3an
|Tributos (incluidos) na Toral a Pagar |
Base ds Caleulo (RE) Aliquuta () Valar {R$)
([47153 458,390 12128 12821
PISIPASER 4,64
COFINS N3
l-‘v‘.n agens _]
F‘crio-iu: Bend. Tarif.: Verde:12/01-19,02
= - - =alerda- do Leltura 2018 - ET B8
jan 11/21758-abr-12/04/18-9ul-13/07 /18- o0t - 15018/18
Faw-12/02/18“nod- 14/95,/13- ago-13 /08 /18 nov-13 711715
mar-14/03 /18 Jun-13/86/13 26t -13,89/18 - de= - 12:12118
Lugar de crianca « na escola. Diga nau av u avalho :nfant i
Cancele '_._ Pt e falica pitas
cobrancas. MATEH[ L
Sk UERBIFIGO QUE 0 MATERAL CONSTANTE
SERVICO
s RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI &= EACEITO
PRESTADD
EM / O{-* L2018 |
s n-a%r‘é
Mome:

Prasidente

IMPORTANTE: REAVISO) DF DERITO

DE [l‘Jf83HGIB,PEUJ 1o PAGAMENID DA FATURA REF, 91/2818 - RS

337,13, Caso
este pagamnlo ja leoha sido efetuado favor d\ncmsidm Al st

a notificacao,

Data de Vancimento Valor Tetal a pagar

PAGAMENTO EM ATRASOD

Multa de 2% + Corregan Monetaria pele IGPM 01/02/2018 R$ 576,24
(pro rata die) + Juros de Mora 1% ao més
{pro mlasdie,a seram cobados em faturs posterior Puriode Fischli 89/82,2018

Al156.8206.0110.7CB7.29C9.B/FB. 25C1.8F25

AS[15421)

Cumproval de rrr:adacio
t HEEIHIZ s ima

Celesc

DiS‘lﬁbUi(}éO S.A. Méf(fy 16 | Fatura Deticinse

Nomero da Fatura
01201836585 19836-48

Valor Tolal a Pagar

576,24

N®. Unidade Consumidora
VT

836900000057 24016201.:05 0010102013 6 658319836487

{lr “ “/ “ H] [||i;l

f &

Ll

i

m



Fatura de Servigos de Telecomunicagoes Pagina
0O0001 de
000004

DiSA.
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MON
CEP 88036-500 - Floriandpolis - SC

CNPJ Matnz :76.535.764/0001-43

CNPJ: 76.535.764/0322-66 LE: 25!

"IIIIIII[lllIIIIIII!]I!IIIIII"Illll{[llllil"

CTC FLORIANOPOLIS SC PL2

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL [ Referéncia
R 195000901

CENTRO ]
88330-476 BAL CAMBORIU - SC l MARCO/2018

7213512820024630000002382330020318

Telefone . [Vencimento ‘ Total a pagar -
l (47) 3248 2598 I l 12/03/2018 I l R$ 205,07 |
[ Resumo da sua fatura

( k GIBID s i i iins R$ 100,19
Ol FIXO 100,19

0
o
-
iy
[+13
i

PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
k + @ EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS .. RS 104,88
LIGACOES FIXO-FIXO 1,61
LIGACOES FIXO-MOVEL 96,22
OUTROS VALORES 7,05
h TERIA
CERTIFICO QUE O garocs CONSTANTE

RECEBIDC
DESTE DOCUMENTO FOI 5zgsTano EACEITO

fMome:

Presidente

> TUDO DA SUA CONTA ESTA AQUI. MAIS FACIL DE ENCONTRAR, ENTENDER E CONFERIR.
Simplificamos a apresentacdo dos seus gastos com os servigos Oi para ndo deixar duvidas pra voce.

Sua conta esta em débito automatico?
Facilite a sua vida e ndo se preocupe mais com a data de vencimento. Acesse www.oi.com.bre saiba mais

325/ 30 FTD15 D201803.G002 OFIC. 5001 MCDE-1-3F_LT_S95AFP

Qi S.A.
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA GRUFOHE ESTUR0S E APQIO AADOCHKD DEBN.
CEP 88036-500 - Floriandpelis - SC e s
CNPJ Matriz -76 535 764/000143 N{}mcm do Telefone: 47 3248 2598
FIXO CNPJ: 76.535.764/0322-66  |.E:25.042.764-8 Numero da Fatura: 1803.000645398
Sequencial: 716907860 201803 01116
Conlrato Agrupador: 716.907 .860-1 - 1* Via
£ Data de Vencimento 12/03/2018
= 84660000002 6 05070027716 8 90786020180 1 30111600000 3 Valor a pagar: 205.07

N Identificador para Débito Automatico: 716.907.860-1

CAD 0400558-0203042

|

JUATIAI

|

||

ll

|

59504103/ 017809



http://www.oi.com.bresaiba

1D: 732325 / SC.FTD15.D201803.GC02 OFIC.5001 _MODE-1-3F_LT_595.AFP

Pagina

OisS.A

Fique ligado

O débilo em conta corente continua sendo a melhor alternativa pra vocé, Procure seu banco e cadastre todes os seus telefones

Boa noticia pra vocé: agora, a cobranga de chamadas DDD podera ser feita como vocé quiser: na sua conta telefonica ou separadamente.

0 pagamenio da primeira parcela dos servigos agui descrilos canfirma a sua aceitagio dos ermos e condicBes dos contratns da i, que estio disponiveis no site wwwoicom br e registrade
em Cartorio de Titulos e Documenios.

EXCEPCIONALMENTE NESTE MES, A SUA CONTA TELEFONICA PODERA SER PAGA SEM MULTA ATE O DIA 12 mar 2018,

TODOS 0S VALORES COBRADOS NESTA FATURA SAO TRUNCADOS MNA SEGUNDA CASA DECIMAL

1331 CENTRAL DE ATENDIMENTO ANATEL AC LIGAR INFORME O NUMERO DO PROTOCOLO FORNECIDO PELA PRESTADORA

10314 CENTRAL DE RELACIONAMENTO O1

A UTILIZACAO DO SERVICO DE PAGAMENTO EM LOTERICA SEM A APRESENTACAO DA FATURA ESTA SUJEITA A COBRANCA PARA MAIS INFORMACOES LIGUE 103 14

CLIENTE BANCO DO BRASIL LIGUE 08007280001 E CONFIRME COM BANCO SE O DEBITO AUTOMATICO SOLICITADO POR VOCE ESTA AUTORIZADO E VALIDO PARA A FATURA
ATUAL SE NAC ESTIVER AUTORIZE PARA AS PROXIMAS FATURAS E EFETUE O PAGAMENTO DA ATUAL

FIQUE ATENTQO EFETUE 05 PAGAMENTOS EM DIA E EVITE COBRANCA DE MULTA DE 2 POR CENTO E JUROS DE 1 POR CENTO AD MES PRQ RATA DIE
SUSPENSAD DO SERVICO PARCIAL 15 DIAS APCS ENVIO DA 1 NOTIFICACAO E COM MAIS 30 DIAS SUSPENSAD TOTAL

DURANTE O PERIODO DE BLOQUEQ PARCIAL A ASSINATURA DE SUA LINHA SERA COBRADA NORMALMENTE DE ACORDO COM OS VALORES CONTRATADOS POISELA
CONTINUA APTA A RECEBER CHAMADAS

CANCELAMENTO E INCLUSAD NOS ORGACS DE PROTECAO AOQ CREDITO SPC SERASA 30 DIAS APOS A SUSPENSAD TOTAL

Ol INFORMA QUE A PARTIR DE JULHO 2017 AS OFERTAS DO SEU FIXO BANDA LARGA ANTIVIRUS BACKUP SERAC REAJUSTADOS MANTENDO OS DESCONTOS
PROMOCIONAIS PREVISTOS EM REGULAMENTO MAIS INFORMACOES EM QICOMBR REAJUSTE

Canais de atendi y & sua emp
0800 031 0800 Central de Relacionamento.

102 Auxilio & lista.
Confira sua conta na internet www ol com. br

Central de Recursos: wwwv oi com: br ou 0800 031 0800, Pra agilizar o atendimento, Enha em mios o nimero do protocolo fomecido pels Central de Relacionamentn
1331 Central de Atendimento ANATEL (a0 hgar, informe o nomero do protocolo fornecido pela prestadora)

Contribuigdes Para o FUST (1%) e FUNTTEL (0.5%) sobre valor dos servigos, n3o repassados as fanfas.
Valor minime do ressarcimento, em caso de interrupg3o do servigo local: durag3e da interrupgdo (em min ) vezes valor da assinatura basica, dididos por 43.200 mm.(30 dias).

Os cadigos de selecdo de prestadoras de longa distincia saor 31 04, 12 CTEC, 13 Fonar, 14 Ol, 15 Telefdnica, 16 Viacom, 1T Transit, 19 Epsilon, 21 Embratel, 23 Intefig, 24 Primeira)
Escolha25 GVT, 26 1DT, 28 Alpamayn, 29 T-Leste, 32 Convergia, 34 ETML, 35 Easyione, 37 Golden Line, 38 TESA, 39 Engevox, 41 TIM, 42 GT Group, 43 Sercomtel, 45 Global Crossing, 46!
Hoje Telecom 47 BT Communications, 53 OSTARA, 57 Itacéu, 58 Voitel, 62 Option, 63 Hello Brazil, 67 ALOOLA, 71 Dellarphone, B1 Sermatel, 84 BBT, 85 America Nel, 91 IP Corp Telecorn,
96 Amigo Telecom, 65 Telecom 65, 49 Cambridge.

Resumo dos Tributos Incidentes

Receitas (R$) Valor ICMS : ! Valor IS5 Valor PIS Valor COFINS
Servigos Telecom 49,50 0,00 1,28 594
Servigcos Nao Telecom 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Servicos 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Tributos 48,50 0,00 1,28 5,94

Nota: Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolugdo ANATEL 632/2014

59504103 7 017800



CAD, 0402558-0203042

1D 732325 / 5C FTD15 D201803.G002 OFIC. S001_MODE-1-3F_LT_585 AFP

FIXO

OiS.A

Periodo: 22/01/2018 a 21/02/2018

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS DE TELECOMUNICAGOES

R 195000901
CENTRO

GRUPO DE ESTUDOS E APQOIO A ADOCAO DE BAL

88330476 BAL CAMBORIU - SC

Nimero do Cliente: 233938870000008 Periodo de: 22012018 a 21/02/2018
Contrato Agrupador. 716.907.860-1
Confrato Agrupado. 716907 860-1
CPFICNPS 10 254 466/0001-77
Data de emissao. 26/02/2018

Telefone Agrupador 47 3248 2508
Telefone Agrupado: 47 3248 2598
Insc. Estadual [SENTO

0i S.A RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS ICMS 1SS
CNPJ; 76 535 764/0322-66 |.E. 25042 764-8 Base de Calculo 198,02 0,00 0.00
Av. Madre Benvenuta, 2080 - BAIRRO SANTA MONICA CEP 88036-500 - Flonandpols — Aliguota 25% 0% 0%
SCo | Valor 43.50 0,00 0,00
Via- Unica CFOP:05307
Matureza da Operagio: Servico de Telecomunicagdes
RESERVADO AC FISCO
1F30.F64C.77DF.E948.F692.BFD2.6378.F5D6
| ~=RVICOS OI |
SERVICOS MENSAIS
Sequéncia Descricao dos servigos DialCrtde % Desconto Aliquota Valer
1  PACOTE 1F-F FRANGUIA 2000 NR-TELEMS 30 49 56% 25% ICMS 100,19
Total SERVICOS MENSAIS
SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
Sequéncia Descricio dos serviges Data Minutes Tarifados
2  CHAM. LOCAISOI 2110212018 MIN. 00000002213
3 CHAM. LOCAIS DUTRAS OPERADORAS 200272018 MIN. 00000001371
Total SERVICOS LOCAIS HORARIO NORMAL
CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO
Sequéncia Descricap dos servigos Data Minutos Tarifados Aliquota Valor
4  TOTAL DEMINUTOS LOCAIS 21022018 MIN. G000000358 4 0% 0,00
5 FRANQUIA EM MINUTOS 210242018 MIN. 00000020000 0% 0,00
6 MINUTOS EXCEDENTES A FRANQUIA 21/0242018 MIN. 00000000000 0% 0,00
Total CHAMADAS LOCAIS PARA FIXO m
INTERURBANOS
Sequéncia Data Hora Duragio Localizagao Tarnfagio Telefone  Aliquota Valor
T 29012018 155816 00:03:38 DDD-SC-TIUUCAS DIF 4832638005 25% ICMS 161
Total INTERURBANOS
AMADAS LOCAIS PARA MOVEL
Sequéncia Data Hora Duragdo Localizacdo Tarifacao Telefone  Aliquota Valor
§ 22M01/2018 103600 00.0553 VC-1 HORARIO NORMAL T o4 ] 47990660554  25% ICMS 433
9 2072018 164424 00:04:57 VC-1 HORARIC NORMAL pted] 47990660554  25% ICMS 367
10 22012018 175040 00.01:04 VC-1 HORARIO NORMAL vci 47997204435 25% ICMS 0,80
11 23012018 162234 000125 VC-1 HORARIO NORMAL vCi 47999303090 25% ICMS 1,10
12 23M1/2018  16:24:37 00.03:34 VC-1 HORARIO MORMAL VCi 47984158334 25% ICMS 284
13 23012018 175240 000025 VC-1 HORARIO NORMAL vci A7999660554 25% ICMS 0,36
14 24/01/2018 11:3045 00.00:32 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47999660554 20% ICMS 0,44
15 24/01/2018 11:3358 00:00:41 VC-1 HORARIO NORMAL VvCi 47999660554  25% ICMS 051
16 24/01/2018 154942 00:0009 VC-1 HORARIO NORMAL vCi1 47992148712 25% ICMS 0,36
17 24/01/2018 163200 00.0639 VC-1 HORARIO NORMAL v 47958851616 25% ICMS 492
18  24101/2018  18:04:11 00:0043 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47900660554 25% ICMS 058
19 25012018 104035 000132 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47999630551  25% ICMS 147
20 2501/2018 10:43.00 00:.0247 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47993773556 25% ICMS 2,05
21 25012018 104808 000024 VC-1 HORARIO NORMAL Vi1 47991120206 25% ICMS 0,36
22 25012018 104958 00.0242 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47902079206 25%ICMS 1,98
23 25012018 200658 00.00.33 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47997875524 25% ICMS 044
24 28/01/2018 11:37.57 0000:32 VC-1 HORARIO NORMAL VCA 479684158334 25% ICMS 0,44
25 2801/2018 163328 00:04:22 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47990684065 25% ICMS 323
26 20012018 095205 000151 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 ATOOE585844  25% ICMS 139
27 2012018 11:3631 00.01.52 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47998560131 25%ICMS 1,39
28 290712018 11.41:34 00:01:17 VC-1 HORARIO NORMAL VA 47997446168 25% ICMS 095
28 2012018 114341 000138 VC-1 HORARIC NORMAL vC1 47006644974 25% ICMS 1,24
30 20012018 11:4643 000101 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47991846342 25% ICMS 0,80
31 29012018 150400 00:01:25 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47996943580 25% ICMS 1,10
37 290172018 150642 000020 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 4TOBBA51616  25% ICMS 0,36
33 29/01/2018 153246 00:.0147 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47991452605 25% ICMS 132
34 30012018 09:2652 00:01:20 VC-1 HORARIC NORMAL vC1 ATO0RA07252  25% ICMS 1,02
35  30/01/2018 104836 00:01.28 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47990048713 25% ICMS 1,10
36 300712018 113522 000226 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47999790286 25% ICMS 1,83
37 31012018 095003 00:0343 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47996391231  25% ICMS 279
35 31012018 10:3154 000348 VC-1 HORARIO NORMAL Ve 47999660554 25% ICMS 279
38 31012018 121342 00:00:33 VC-1 HORARIO NORMAL V1 47999697926 25% ICMS 0,44

Continua na proxima pagina

Pagina
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OiS.A 000004 de
Periodo: 22/01/2018 a 21/02/2018 000004

SERVICOS 01 - Continuagao

SERVICOS Ol

CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

Sequéncia Data Hora Duragio Localizagio Tanfagio Telefone  Aliguota Valor
40 3101/2018 164845 000604 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47900660554  25% ICMS 448
41 31012018 17.57:36 000202 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47900660554  25% ICMS 1,54
42 31012018 181558 000008 VC-1 HORARIO NORMAL ve1 47920660554  25% ICMS 0,36
43 01022018 142256 000212 VC-1 HORARIO NORMAL o} 47908660554 25% ICMS 1,61
44 D102/2018 14:3036 000237 VC-1 HORARIO NORMAL ve1 47999660554  25% ICMS 1,98
45 010202018 154517 000055 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47995407252  25% ICMS 073
46 020212018 14,0727 00:05.00 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47999660554  25% ICMS 3,67
47 02022018 164450 000351 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47997204435 25% ICMS 2,86
48 02022018 16:51.08 00.0247 VC-1HORARIO NORMAL vC1 47000660554  25% ICMS 205
48 050212018 093145 000048 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47997875524 25% ICMS 0,58
50 D&02/2018 155554 000046 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47900818530  25% ICMS 0,58
51 06022018 164207 000039 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47908407252  25% ICMS 0,51
52 O7/02/2018 155616 00:00:10 VC-1 HORARIO NORMAL ve1 47991258250  25% ICMS 0,36
53  09/02/2018 10:5805 00:06:06 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47983851616 25% ICMS 448
54 09022018 115220 000254 VC-1 HORARIO NORMAL vVC1 47990660554  25% ICMS 213
55 15/02/2018 094221 000035 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47906664221  25% ICMS 044
56 150212018 113651 000537 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 479965418542  25% ICMS 4,18
57 15/02/2018 14:5136 00.0342 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47909694055 25% ICMS 271
58 15/02/2018 180238 000115 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47996660554  25% ICMS 0,95
59 16/02/2018 08:2215 000017 VC-1 HORARIO NORMAL vel 47990660554  25% ICMS 0,36
BO 16022018 092011 000043 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47999925971 25% ICMS 0,58,
61 16022018 143523 000254 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47999660554  25% ICMS 213
62 16022018 17:5003 000008 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47995301231  25% ICMS 0,36
63 19022018 143630 000137 VC-1 HORARIO NORMAL Vet 47999020507 25% ICMS 1,24
64 19/02/2018 150820 00:0046 VC-1 HORARIO NORMAL Vel 47997875624  25% ICMS 0,58
65 190212018 150824 000038 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47999517536 25% ICMS 051
66 19022018 151106 000037 VC-1 HORARIO NORMAL vCi1 47909837904  25% ICMS 0,51
67 190212018 151217 00:01:14 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47997875524 5% ICMS 095
68 19/02/2018 16:26:59 000050 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47997831373 25% ICMS 0,66
69 190212018 162911 00.00:38 VC-1 HORARIO NORMAL ve1 47999242442 25% ICMS 0,51
70 19022018 163110 00:0045 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47997572007  25% ICMS 0,58
71 180212018 16:3338 000037 VC-1 HORARIO NORMAL VC1 47995588844  25% ICMS 051
72 1900202018 16:3457 000101 VC-1 HORARIO NORMAL Vet 47996202018  25% ICMS 0,80
73 19022018 164348 000028 VC-1 HORARIO NORMAL vC1 47997875524  25% ICMS 0,36
74 2002/2018 14:08:17 00:0043 VC-1 HORARIO NORMAL ve1 47906721458 25% ICMS 0,58

Total CHAMADAS LOCAIS PARA MOVEL

CHAMADAS PARA MOVEL

Sequéncla Data Homa Duragdo Localizagdo Tarifagio Telefone  Aliguota Valor
75 080212018 165331 000056 VC2-SC-FLORIANOPOLIS ve2 ABIOBAOSSTS  25% ICMS 0,80

Total CHAMADAS PARA MOVEL
‘Elﬁl Nota Fiscal O 198,02 |

DOCUMENTO FINANCEIRO - N° 000.648.398

ITENS FINANCEIROS
Sequéncia Descricdo dos servigos Data Historico % Desconto Valor
76 ATUALIZACAD DE VALORES 19/02/2018 20180109/20180205 2,24
77 MULTA DE CONTA 19022018 20180109/20180205 4£31
Total ITENS FINANCEIROS
ITotal Documento Financeiro 7,05 l
,Valor a pagar 205,07 ‘

Quando esta conta foi emitida, o débitp total em atraso deste terminal era de RS 188,00
Case o pagamento i tenha sido feito, faver esta Casomnhﬁ.loagueﬂmonﬁ‘lnaﬂﬂ
Lembramos que na falta do pagamenin, os semvicos serao suspensua

|0 732325/ SC.FTD15.0201803.6002 OFIC. 5001_MODE-1-3F_LT_535.AFP

Descrigdo das siglas utilizadas

MNOR - Normal VC1 - Ligacdo para celular deniyo de area de mesmo DDD MIS - Mista
RED - Reduzida VC2 - Ligagdo para celular cujo primeiro digito do DDD seja igual ao de ongem DIF - Diferenciada
SRD - Super Reduzida VC3 - Ligagéo para celular cujn primeiro digito do DDD seja diferente

58504103 1 017802




05/04/2018 Banco do Brasil

g A35F051052307665017
o 05/04/2018 11:06:08
Transagoes Pendentes
Pagamento de outros convénios g 'A\n%\
@ RN
7 bl =
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL / '
05/94/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.96.88
1489391489 3
COMPROVANTE DE PAGAMENTO "D 58
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC -
AGENCIA: 1489-3  CONTA: 109.976-0
EFETUADD POR: CASSIANA ROSA SPINE
Convenio BRASIL TELECOM (SC)
Codigo de Barras 84660000002-6 ©5870027716-8
99786020180-1  30111600000-3
Data do pagamento 85/04/2018
Valor em Dinheiro 205,07
Valor em Cheque e,00
Valor Total 205,07
DOCUMENTO: @4e5e3
UTENTICACAO SISBB:
D.6D5.625.564.557..FCE
Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES 05/04/2018 10:30:30
JC326288 CASSIANA ROSA SPINE 05/04/2018 11:06:08

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https://aapj.bb.com.br/aapjhomeV2.bb?tokenSessao=3498cce0e440b6f203b03d27ef09bB53# 171




GONTABILIDA Luciano Oliani  NOTAF [SSCEAthE SERVICO |
OSLEBRE ) 5 avenidare 190 Saia 0p. e = e i
< CRC - 5C 0066320 > Vila Real - CEP 8833?'010 M 1 2 0 6
V Balneario Camborid - SC

CNPJ: 11.126.134/0001-70
Fone/Fax: (47) 3264-1692 Inser. Mun.: 159,092

Cliente: (l-'bwﬂ.g Ay '%‘z’ﬁuldj A{)\nﬁa a |}'d0-’-.9 .hﬁ’w

Endereo: Runa {350 A2 89}
Cidade: %ﬁm\w Lormd $1,.5 Estado: ©C _ Cep: 8230 - 340
CNPY: _30.264 NEG ;OOO.'& -1% Inserigdo Estadual: -:ijhm’\p.

Natureza da Operagio: Prestagdo de Servigo M&m%

\\JAM e b \'(b.LLQ mlq 301& éggl 42.0

[Data‘ X 04 008 i

- .
Condigdes de Pagamemormmmbé\

%%iua@. $ED (o S g, e pe¥a

B i b oy

¥ I~rax-1r._'x'.ﬂu_
CERTIFICO QUE ¢ >S,.R\,m CONSTANTE |

DESTE DOCUMENTO Fo; 2 SecEBino

rc"rar\r-\ EA FFTF) l

= 'O, o0y

—

—_—

SSSinT it~y
= R

l Nome:

B ReDr e ‘!t—jalf-\,"}IF

Gréfica BC Lida. ME, Avﬂ‘awgf nal Oeste, n® 901 - Vila Real .
CEP 68337-000 - Bainesrio Camborid - SC - FONE: (47) 3367-0273 FSqq 20
CNPJ: 09.176.738/0001-89 - Inscr. Estadual: 255,500,297 t

05 bis. - 50x3 vias - N* 000,001 4 000.250 - Autorizacao N* 20081112 - 04106/2010 R$

mmﬁ K@sm
Jgié::nu SERVICO RS

Imposto sobre servigo de qualquer natureza
IMPOSTO MUN. _ % R$

Nao vale como Recibo

VALOR DA NOTA RS | S0y o) J




Recibo do Pagador

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

Codigo  Descrigdo T Ref. Qtd.  Valor
101 Honorarios 03/2018 1,0000 550,00 |
2200 Xerox - Copias 03/2018 123‘0000_ - 49_2_0
Total: 539,20 ‘
Qﬁ\pémqgﬁ«
- MATE.-«JAL
REGEBIDO =
DESTE DCCUMENTO FUO! PRESTADO EACEITO
i, 411117 72—
Assinath/¥ 7/
Mome:
Presidenle
'Recibo e Demonstrativo de Fatura
Pagador ) Data Processamento Cadiga do Banehcidrio
142 - GRUPO DE ESTUDOS E - CPFICNPJ10 254,466/0001-77 _ 02/03/2018 | 0109-0 / 0038738-0
Rua 1450, 801 Espécie do Decumento | Espécie da Moeda | caneirarvariagae
CENTRO 88.330-570 BALNEARIO CAMBORIU SC DM | 1]
Numero da Dacumenlo Nossa Numero - v Vunc:m:.nln i ~ |'Valor do Documento il |
000142- 03.’2018 - 0038?380000004498 ‘ 101‘041’2018 599,20
{-IDascorito | Ahatimanta {Mctens, Dindustoe i { -rJUUlIus ACréscimos {=)Valnr Cabrado
SCI - Visual Contraller N Recibo do I:gm-r..l.c.-r ) - T — Autenticagdo Mecé_nica -
« CECRED | 085-1 08591 09001 40038.738007 00004.498010 2 74900000059920
Local do Pagamenta B o ) - Venmmentn =
PAGAVEL PREFERENC[AMENTE NAS CDOPERATIVAS Do SlSTEMA CECRED 10/04/2018

Bencficiaio CONTABILIDADE OLIANI EIRELI - 11.126,134/0001-70 B | Cédigo do Beneficiario
Av 5% AVENIDA 180 - VILA REAL - 88.337-010 ,BALNEARIO CAMBCRIU - 8C 0109-0 / 0038738-0

Dana do Bocumente Numero da Documento Esr.iécie Doc.  Aceite

' Dala de Processamento ' ansg Numero
02/03/2018 000142-03/2018 | DM N O2f’03}’2018 0038?380000004498
UsodoBanco | Cartaira ] Esp_l‘.ﬂaeda | Quantidade "~ Valor o t Walor doDocumento
1 RS 599,20
Instrugdos (lexto de fes;:uns;;brnrjadc do Bﬁnuﬁi:i{':no} - (-)Descanto i
0,00

;_E-]()utras Dedu_;d;s { Abatimento
|

| :+]_|;u-'|_oraf Multa f Jures

[ (+)0utros Acréscimos

i (=}\'."§1;G_6-brado '

Pagador 142 - GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- / ANJOS D - CNPJ/CPF: 10.254. 466/0001-77
Rua 1950, €01

CENTRO 88.330-570 BALNEARIO CAMBORIU SC

‘snmdorﬁ\\rahh]a

Codugn de Baixa:

T




10/04/2018

Transacées Pendentes

Banco do Brasil

A33D101631052239011
10/04/2018 16:40:36

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

1e/e4/2018 - BANCO DO BRASIL - 16:40:36
148501489 eo16

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1485-3 CONTA: 169.976-0
CC Cecred

88591690014693873800700004498016274900000059920
NR. DOCUMENTO 41.001
DATA DO PAGAMENTO le/e4/2018
VALOR DO DOCUMENTO 599,20
VALOR COBRADO 599,20
NR.AUTENTICACAO 8.190,319,999.2E0. 24F

“entral de Atendimento BB

/884 eve1 Capitais e regioes metropolitanas
8860 729 @001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

@800 729 @722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@809 729 e088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB276117 GENIVALDO GOES
JC326288 CASSIANA ROSA SPINE

Transagao efetuada com sucesso.

10/04/2018 16:33:12
10/04/2018 16:40:36

ansagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=40714ad9c7a7bd515a487ce93773fb58#




Institulo de Psicologia

SENTIR

RECIBO

Recebemos de, GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
ANJOS DA VIDA, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), referente a
aluguel da sala de grupo do Instituto de Psicologia Sentir. -
Balneario Camborit, 12 de Abril de 2018.
e, Instituto de Psicq{lt}f’#j'
: ? 8 S F N T
Y 03,562 442/0001-35 ==
3 rentto - Baln. Cambonu - o
3 o 3590 BR3.380 - 8T
T MATERIAL ONM \
CERTIFICG QUE O SERVICO Presidente
: = RECEBIDO E ACEITO
DESTE DOCUMENTO FOl prestano =~ ) _
0 / Daniella Novaes Schuhli
=M
sinatur
i Mome.________  —
1 Presidente
e Instituto de Psicologia Sentir ;&g}\
Rua 1950 n° 901 (entre 3° e 4° Av.) ‘ ,{\
Fone 47 3363 4590 Q-d\p@@

e

e e — U T IUST S GEUD TONT TEIOS SO T FOYCBOb 7

' Al I
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RECEBEMOS DE IDALECIO EDUARDO EPP OS PROIUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO oA . NF"C
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR = 164 %
i N° 000034473
SERIE 001
IDENTIFICAGAC DO EMITENTE D FE
Quarta avenida, 145 - Centro - NOTA FISCAL ELETRONICA
CEP:88330-105 - Balneario 0- ENTRADA RINTEREAcEEY
= 4218 0402 4861 1700 0152 5500 1000 0344 7311 2012 5044
o Camboriu - SC 1-SAIDA 1
" TEL: (47)3367-0894 N° 000034473 FL.1/1 T i isi pr s R
, www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Auterizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
N.FISCAL REF CUPOM 342180048504666 12/04/2018 17:27:23
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIH. [ 7]
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNP) i CFF DATA DA EMISSAQ
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - AN 10.254.466/0001-77] 12/04/2018
ENDERECD BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA: 1950, 901 CENTRO 88330-476| 12/04/2018
MUNICIFIO FONE/ FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu 9984-4963 SC 17:26:58
RA
MENTO NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
PAGAMENTO A VISTA 34473 433,25 0,00 433.25
DUFLICATAS
N*DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR
34473-1 12/04/2018 433,25
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS HBASE CALC. ICMS SURST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 433,25
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTD OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO TP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433,25
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJJ/ CPF
0 - EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO ur MNSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD FESO BRUTD PESO LIQUIDD
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Fasedad DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO wewrsit fesoss|croe | v, | quawt. | YALOR ] vAoR | peRceo | BASE | VALOR | VALOR LALIGUOTAS
127096 | CAIXA PAPEL A4 BRANCO RINO C/ 10 - Val Aprox | 4802561 050015929 [CX 1,0000]  169,0000 169,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
Tribulos R$ 57,66 (34,12%) Fonte:BFT
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 3919101( 0500|5929 [UN 12,0000, 3,3000 39,60 0,00 0,00 0,00 o0,00| 0,00] 0,00
ADELBRAS
14241 CARTUCHO HP 662XL PRETO ORIGINAL - Val 84439923 0500|5923 |UN 1,0000 95,9000 95,90 0,00 0,00 0,00 o0,00] 0,00| 0,00
Aprox Tributos RS 28,30 (29,51%) Fonte:IBPT
14242  |CARTUCHO HP 662A COLOR ORIGINAL - Val 84439924 0500|5829 [UN 1,0000 47,9000 47,90 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
Aprox Tributos RS 14,14 (29.51%) Fonte:IBPT
l4105 PASTA L A4 CRISTAL C/10- Val Aprox Tributes RS | 4202121( 0500|5929 [PCT 2,0000 9,8000 19,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 0.00| 0,00
7,24 (36,55%) Fonte:IBPT
10498  |CANETA BIC FINA C/ 50 UN AZUL - Val Aprox 9608100 050059289 [CX 1,0000 59,8000 59,90 0,00 0,00 0,00 0.00| 0.00| 0.00
Tributos R§ 24,02 (40,10%) Fonta:IBPT
22118 |COLA BRANCA 40 GR - Val Aprox Tributos RS 0,35 3506109{[0600 5929 [N 1,0000 1,1500 1,15 0,00 0,00 0,00 0,00 o,00| 0,00
{30,75%) Fonte:IBPT
i e ey g e~ MATERIAL
DADOS ADICIONAIS CERTIFICO QUE 'E:'E';"EL\LJW CONSTANTE
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO R‘EC EBIDO
Nota Referente Cupom Fiscal N.: 81585 Val Aprox Tributos R$ 131,71 (30,40%) OESTE DOCUMENTOQ FOI PRESTADG L ACEITO

Fonte:IBPT DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.......

I'n

M 1) 1.8
oG

¥ MAssinaturd.

Nome:

- (7 = f‘\ OA Presidente
RQ\Q MOV >0 a@p-ﬁﬂ,




\J)l Bradesco

| 237-2 |

Beneficidrio Agéncia | Cod. Beneficidrio Molivos de n&o entrega(paraj[lgo pesa entregadora
IDALECIO EDUARDO EPP 7223-0/ 00156884 E
Pagador Nosso Numero DI Mudou-se O Ausente exnsta N2 mdiwdo
ANJOS DA VIDA 04/ 13810209626-2 |17 5 d
Vencimento N° do Documento Espécie Moeda |Valor do Documento R ORecusado D Endereqo Ig 3 enle
16/04/2018 34473 RS 433.25 |0 Desconhecido O Falecido nOum(Agotar no verso)
Recebi{emos) o bloqueto/Titulo |Data Assinatura Data Entregador
com as caracleristicas acima.
Local de Pagamento: Banco Bradesco S.A. Data de Processamento
Pagével preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 12/04/2018
..................... .
i) Bradesco 237-2 | 23797.22305 41381.020969 26001.568802 1 74960000043325  Recibo do Pagador
Local de Pagamento
Pagével preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso
Beneficiario IDALECIO EDUARDO EPP - CNPJ: 02.486.117/0001-52 ﬁ
Data do documento Namero do documento Espécie Documento Aceite Data Processamento l
12/04/2018 34473 DM Sem 12/04/2018 I
Uso do Banco Cip Carteira Espécie Moeda |Quantidade Valor
04 R
s | Bradesco
*** YALORES EXPRESS0S EM REAIS **+
. Vencimento
‘RA DIA/COM. PERMANENCIA....cccrssiseisiiasnninanananinns 0,14 16/04/2018
18 16/04/2018 MULTA. v vvveennnnrannsesns | Agéncia / Cod. Beneficiario
r—pe- T J'N:‘H 15 -,l 7223-0 /00156884
CERTIFICC QUE Q SERVIGD {‘ONSTAN|E Nosso Niimero
= RECEBIDO 04 / 13810209626-2
IRATTALT 5 1 (=) Valor do Documento
DESTE DOC\,“ e '\E (} r'Ui PRESTADO EAUEITO 433,25

Recebimento através do cheque n°.

2(-)D to / Abati 1s
=M $6 W, N4 ,&)[z (-) Descon -meno
U ‘\ \ f] \_ \ﬂ 3 (-) Outras Dedugdes
Sitidta v 4 (+) Mora Multa
Ctrl. Pz rﬂ[ﬁlﬁ: 7099509 I -
Presidents Acrésci
do Banco: - 6 (=) Valor Cobrado

Quitagao valida somente apés liquidagdo do cheque.

Pagador: ANJOS DA VIDA - CNPJ: 10.254.466/0001-77

RUA 1950, 901 - CENTRO

88330-000 - BAL. CAMBORIU - SC

Sacador/Avalista:

( QO@Dmmﬁ(I_)@O '%%QQ(Z/\

I Bradesco

Aﬁientic:ac;ao Mecanica

23797.22305 41381.020969 26001.568802 1 74960000043325

Local de Pagamento Vencimento
Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 16/04/2018
Beneficiario IDALECIO EDUARDO EPP - CNP.J: 02.486.117/0001-52 Agéncia / Cod. Beneficidrio
7223-070015688-4
Data do documento Ndmero do documnento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Namero
12/04/2018 34473 DM Sem 12/04/2018 04/ 13810209626-2
Uso do Banco Cip Carteira Espécie Moeda |Quantidade Valor 1 (=) Valor do Documento
04 R$ 1 433,25
et YALORES EXPRESSOS EM REAIS **+ 2 {-) Desconto [ Abatimento
MORA DIA/COM. PERMANENCIA.......vtvonevavansosanassnansass 0,14 X =
APOS 16/04/2018 MULTA. s vuvesvecnsroncscssossssmnnrenasssns 8,67 3 Otz Docug
4 (+) Mora Multa
5 (+) Outros Acréscimos
6 (=) Valor Cobrado
Ctrl. Participante: 7093503
Pagador: ANJOS DA VIDA - CNPJ: 10.254.466/0001-77
RUA 1950, 901 - CENTRO
88330-000 - BAL. CAMBORIU - SC
Sacador/Avalista;
Cddigo de Baixa:
Autenticagdo Mecanica Ficha de Compensacgao

AR



17/04/2018 Banco do Brasil

& A33G171023239611039
Consultas - Emissdo de comprovantes 17/04/2018 10:54:34

17/64/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:54:34

148901489 8006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BANCO BRADESCO S.A.

23797223054138102096926001568802174966000043325

NR. DOCUMENTO 41.601
DATA DO PAGAMENTO 16/04/2018
VALOR DO DOCUMENTO 433,25
VALOR COBRADO 433,25
NR.AUTENTICACAO 5.4F9.B45.CE4.6CC.1D8

Transagao efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https:/faapj.bb.com.br/aapjfhomeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955c6c29d7 16eci# 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Numero da Nota Fiscal
7127

Série: E

Data Emissdo: 12/04/2018

CS5BDC-EC013

DADOS DO PRESTADOR

. [Certificagao:

13.04 - Reprografia, microfimagem e digitalizag&o.

is R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 ! VALOR LiQUIDO DA NOTA

ENTO DO SERVICO

Nome/Razao Social: BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA -ME
Nome Fantasia: BIRO ERRE IMPRESSAOQ DIGITAL
CNPJ/CPF: 02.234.435/0001-26 Insc. Municipal: 2223 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA QUARTA AVENIDA N°: 560
Bairro: CENTRO Compl.: SALA 02
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-112
| E-mail: _financeiro@erre.com.br Telefone: 4733674944
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC - ANJOS DA VIDA
CNPJICPF: 10.254.466/0001-77 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Enderego: RUA 1950 N 801
Bairro: CENTRO Compl.: Ty
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC  CEP: 88430-978 /i,
E-mail: Telefone: 0000000000 "*/Jl
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO f & A
IMPRESSAO DIGITAL LW B 2% |
APOSTILAS L E1 8 B
< 9\/) 0. 2)) Om% @m«m&@
Item v v Tributavel| Qtde.| VI Unitario R$ Total R$
IMPRESSAO DIGITAL Sim 1,00 364.5000 364,50
e e MATERIAL S o
CERWWF'CO ".-"U'.'- (§) E‘-,ERVIE’B CONSTAN 'E
RECEBIDC _ . A
i 31111111 S
UV Asginatura.©
Nome:
Presidents i
Valor Tributavel: Valor ndo Tributével:
RS 364,50 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 364,50
Valor Total das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 364,50 3,8400% RS 14,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos; Federals R$ 0,00 R$ 364,50

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 04/2018
Recolhimento: Sem Retencao
CNAE: 8219901

Observagdes:

Impresso em: 12/04/2018 as 17:08:52

Local do Recolhimento: BALNEARIO CAMBORIU/SC
Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Tributagdo:
Empresa Optante do Simples Nacional

Data Geragao: 12/04/2018 17:08:48

/ I

Recsbi{emos) de: BIRO ERRE IMPRESSAQ DIGITAL LTDA -ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Elefronica.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 7127

Certificagdo

Data

Assinatura do Recebedor

C5BDC-EC013




Linha digitavel para ser utilizada em seu Internet Banking:
08590.10910 00012.900304 00001.034016 1 74960000036450

IS, .
# CECRED | 085-1| \RECIEO
| Beneficiario ” Agéncia/Codigo do Beneficiario H Espécie || Quantidade 1“ N _}i% )
[ BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA 0109-0/0012800-3 | R$ l il mou:munnam;u
‘ Numero do documento fi Contrato ﬁ CPFI/CEI/CNPJ " Vencimento [l Valor documento
| 1968/0001 l 02.234.435/0001-26 i 16/04/2018 I 364,50
r| (-) Desconto / Abalimento *l {-) Outras dedugdes {T| (+) Mora / Multa 1l (+) Outros acréscimos 'I‘ (=) Valor cobrado
|| | ] L
1| Pagador
|| GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE
Il Informagdes NAO COBRAR QUALQUER TARIFA DE EMISSAO DE CARNE/BOLETO OU OUTRA TAXA ASSEMELHADA
I
1)
'Z.I
i
Autenticagdo mecanica
“Corte na linha pontihada TS TTTTTTTTToTTTTTTTTToToTToTTTmTTTTT
* wewncy | 085-1 I 08590.10910 00012.900304 00001.034016 1 74960000036450
[l Local de pagamento ’ ‘; Vencimento
r| PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DO SISTEMA CECRED. i 16/04/2018
| APOS VENCIMENTO PAGAR SOMENTE NA COOPERATIVA CREDIFOZ. | |
h Beneficiario || Agéncial/Codigo Beneficiario
| BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA 0109-0 / 0012900-3
/| Data do documento | N° documento | Espécie doc. 1| Aceite ﬁ Data process. H Nosso nimero
i} 12/04/2018 \| 196810001 i DM | N | 12/04/2018 ] 00129003000001034
I Uso do banco ﬁ) Carteira {1 Espécie ﬂ Quantidade ‘q x Valor [] (=) valor documento
1/01 i RS i ‘ | 364,50

NAO COBRAR QUALQUER TARIFA DE EMISSAO DE CARNE/BOLETO OU OUTRA TAXA ASSEMELHADA 27 rrj (-) Desconto / Abatimento

Instrugdes (Texto de responsabilidade do Beneficiario)

35 ( -) Qutras dedugdes

in

19 rl {+) Moras / Multa

[ (+) Outros acréscimos

{| (=) valor cobrado
Apos o vencimento, acesse http://www.credifoz.coop.br para atualizar seu boleto. i

Pagador:
ﬂ GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE - CPFICNPJ: 10.254.466/0001-77
|I RUA 1950, 901, CENTRO -
| BALNEARIO CAMBO - SC - CEP: 88330-476 i
l _| Sacador/Avalista: || Coéd. baixa

FICHA DE COMPENSACAQ
II Iul ull “ |I Autenticacdo mecanica

Corte na linha pontilhada

- 20 rortee o MATERIAL o
' ERTIFICO QUE O giqmes comsmmE
DESTE DOCUMENTO FOI SRt 1 pcrroy

M e Aqlv o /o |
EAVVIVA iy

inaturs

f Nome:

e Presidente




17/04/2018 Banco do Brasil

g A33G171023239611041
Consultas - Emissdo de comprovantes 17/04/2018 10:55:24
17/64/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:55:24

148901489 2ee9

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 169.976-6
CC Cecred
P85991091000012900304P0001034016174960000036450
NR. DOCUMENTO 41.6062
DATA DO PAGAMENTO 16/04/20618
VALOR DO DOCUMENTO 364,50
VALOR COBRADO 364,50
NR.AUTENTICACAO A.56B.7EC.BA7 .AEE.159

Transagdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https:/faapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955¢6c29d7 16eck 1M1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

;-

e

e Ag
" DARF

01 - Nome / Telefone da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
(47) 3248-2598 ]

Base de Calculo: 17.324,47

Observacgao:

ATENGAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela

Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagao,
adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

Valores expressos em reais.

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
:_ Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

01 - Nome / Telefone da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BAL
(47) 3248-2598

Base de Calculo: 17.324 .47

Observagao:

ATENGCAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela

Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor
total seja inferior @ R$ 10,00. Ocorrendo tal situag&o,
adicione esse valor ao tributo de mesmo coédigo de
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou
superior a R$ 10,00,

Valores expressos em reais.

03 - Numero do CPF ou CNPJ

‘03 - Numero do CPF ou CNPJ

05 - Numero de Referéncia
|06 - Data de Vencimento

07 - Valor Principal

02 - Periodo de Apuragéo 31/03/2018

10.254.466/0001-77 |

0561
~ 20/04/2018
07 - Valor Principal 512,61
08 - Valor da Multa -
09 - Valordos Jurose/ou - o
_ Encargo DL - 1.025/69 | -
10 - Valor Total 512,61

11 - Autenticacdo Bancéria (Somente 1? e 2° Vias)

folha SCI VISUAL Practice

02 - Periodo de Apuracéo 31/03/2018

10.254.466/0001-77

04 - Codigo da Receita 0561

20/04/2018
512,61

08 - Valor da Multa

09 - Valor dos Juros e / ou

Encargo DL - 1.025/69

10 - Valor Total 512,61

11 - Autenticagdo Bancaria (Somente 12 e 27 Vias)

folha SCI VISUAL Practice

=iV })Sf (Y

F‘}e\ihN]AL

CERTIFICO QUE O et CONSTANTE
DESTE DOCUMENTO FOI Seanod [ ACEITO

1 o(8

Y I_OLLI
)

' Assinattra
Nome:

Presidente

Loomziwd% Fairn ol

-—




17/04/2018 Banco do Brasil

g A33B170920138597011
- 17/04/2018 09:28:23
i Transagdes Pendentes
Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente mtm,?%\
M) (AN
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL :x_,:} ‘"-?.\
17/e4/2018 - AUTOATENDIMENTO - 89.28.23 i - s
1489301489 eees H‘S‘_._ 'Q':g‘ ’j-.
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES S 0racO”

CLIENTE: SUB SOC AN]IOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189.976-0

AGENTE ARRECADADOR
CNC 801 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS =  ~=vscosemeer secccceeo=-

DATA DO PAGAMENTO 17/e4/2018
PERIODO DE APURACAO 31/03/2018
NUMERO DO CPNJ 10.254.466/0801-77
CODIGO DA RECEITA 8561
NUMERO DE REFERENCIA =  ==s==e-ce==a-
JATA DO VENCIMENTO 20/04/2018
ECEITA BRUTA ACUMULADA = =======-===--
PERCENTULAL = =ecccacecaa-
VALOR DO PRINCIPAL 512,61

VALOR DA MULTA° = eeeececceeaa-
VALOR DOS JUROS =  =smmmmmmce===
VALOR TOTAL 512,61

AUTENTICACAO SISBB: 3.A51.16C.EB3.9AF.2CB
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @61,DE 2886

DOCUMENTO: 41701

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
880@ 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0808 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

TWVIDORIA

BB@ 729 5678
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA

8868 729 POBB

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE

CARTAD, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JC326288 CASSIANA ROSA SPINE 17/04/2018 09:20:55
JB276117 GENIVALDO GOES 17/04/2018 09:28:23

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JB276117 GENIVALDO GOES.

https:/faapj.bb.com.br/aapj/homeLiV2.bb?iokenSessao=998b680b3d6599e28c567969d6548d08+# 1n



Vencimento: 20/04/2018
CONTABILIDADE OLIANI

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS

3- CODIGO DE PAGAMENTO

4 - COMPETENCIA

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
5- IDENTIFICADOR
1~ NORE OU RAZAD SOCIAL | FONE [ ENDERECO

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA 6- VALOR DO INSS

VIDA

RUA 1950, 901 s

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC 88330-570 _L

47 3248-2598 8-

2 - VENCIMENTO 9-VALOR DE OUTRAS )
(Uso oxelusive INSS) ENTIDADES

ATENGAQ: E vouadu o Hlilizacan de GPS para Recolhimento da receita da valor inforior as
astipulaco em Rosolugio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferiar deverd sor 10 - ATMIMULTAS E JUROS
adicicnada 4 contribuigdo ou imporancia carrespondenta nos meses subsequentes. atd que

- TOTAL

o total sea igual ou superior ao valor minime fixado

85830000065-3 70710270210-3 01025446600-9 017 JTENTICAGAO BANCARIA

T T

folha SCI VISUAL Practico
2100
03/2018

10 254 466/0001-77

CC"(“. l_

6.570,71

0,00

6.570.71

PSATE nlf-\L

CERTIFICC QUE O 0ot szrvico CONSTANTE |

RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI Sesemne E ACEITO

EM J} O 1018
Mome:

Presidente

Vencimento: 20/04/2018 - i ‘
CONTABILIDADE OLIANI mm C/@-}},)A‘Y\, {/M/L
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SQOCIAL - INSS

4 - COMPETENCIA
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS -
5- IDENTIFICADOR
1 - NOME QU RAZAQ SOCIAL [ FONE / ENDERECO
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA 6-VALOR DO INSS

VIDA

RUA 1850, 901 b

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC 88330-570

A7 3248-2598 8-

2 -VENCIMENTO 9-VALOR DE QUTRAS
{Uso exciusivo INSS)

ENTIDADES
ATENGAO: E vedada n ulilizagio de GPS para Recolhimento de receita de valor inferior a0 !
estipulado em Resolugio publicada palo INSS, A roceita que resultar valor Inferior doverd sor

10 - ATMIMULTAS E JUROS

adicenada a coninbuigdo ou impertancia correspandonie nos mesas subsequonies até que

o 1o1al seja igual ou supariar o valor minimo fixado.

85830000065-3 70710270210-3 01025446600

i,

- TOTAL

folha BCI VISUAL Practice
2100
0312018

10.254 466/0001-77

6.570.71

6.570,71




MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECKETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

- Munje
/5o Municis

f oan

‘\
&

i““-/
- Q
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - é;%
| ry €

A Q
SEFLPB.40 TAB.37,0 DATA: 18/04/2018 HORA: 09:50:55 3 - CODIGO DE PAGAMENTO z:uc*&uT_z-QFV/
1 - NOME / TELEFONE ,/ ENDERECO 4 - COMPETENCIA 03/2018
GRUPC DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
RUA 1950 901
5§ - IDENTIFICADOR  10. .46 -
CENTRO 88330-570 EAD e L
BALNEARIC CAMBORIU sc
(0047) 32482598 6 - VALOR DO INSS(+) 6.570,71
2 - VENCIMENTO & =
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGAO E VEDADA A UTILIZACEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OQUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALQOR INFERIOR AQ ESTIPULRDO EM RESC}LUC?\O .
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
FUBLICRDA PELD INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAC OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
1 -
1JA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO. 11 = VALOR ARRECADADO ST
12 - AUTENTICACEO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
[ 858000000658 [[ 707102702103 ][ 010254466008 |[ 017720180397 |
MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP8.40 TARBR.37,0 DATA: 18/04/2018 HORA: 09:50:55 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2100
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECQ 4 - COMPETENCIA 03/2018
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
RUA 1950 901
- IDENTIFICADOR  10.254.466/0001-77
CENTRO 8B330-570
BALNEARIQ CAMBORIU sc
(0047) 32482598 6 - VALOR DO INSS (+) 6.570,71
2 - VENCIMENTO 7 -
(USO EXCLUSIVO INSS) g8 -
N} " - - ES 0,00
ATENGAO E VEDADA A UTILIZAGAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO § = VLR OUTRAE ENTIDAD
DE RE AL R A IPULADD EM RESOLUGAOD .
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ EST ADO E ¢ 15, BRI SO 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
i . JURQS/MULTA/ (+)
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
11 - VALOR ARRECADADO 6.570,71

SEJA IGUAL QU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

85B000000656 || 707102702103 lr010254466009 |[ 017720180397

A O A




17/04/2018

Banco do Brasil

l A33B170920138597014
g 1 Transacoes Pendentes 17/04/2018 09:31:47
et e ?J\Uﬂfﬁb
) &)
Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente { & o\
o |
[ U [y}
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL S e— )
17/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - ©9.31.47 \ o /
1489301489 oee4 N
{oroc?”
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-8
CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 03/2018
IDENTICADOR 10254466000177
DATA DO PAGAMENTO 17/e4/2018
VALOR DO INSS 6.570,71
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
ALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 6.570,71
DOCUMENTO: 41762
AUTENTICACAO SISBB: 4.BD4.54C.17D.425.924
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB
4804 9001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0801 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.
SAC
esea 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.
OUVIDORIA
0800 729 5678
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.
ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
9800 729 0088
NFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.
****x*¥* YTA EMPREGADOR *EkFrEERE
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/04/2018 - AUTOATENDIMENTO - ©9.31.47
1489301489 0004
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
CODIGO DO PAGAMENTO 2100
COMPETENCIA 03/2018
IDENTICADOR 10254466000177
DATA DO PAGAMENTO 17/04/2018
VALOR DO INSS 6.570,71
VALOR OUTRAS ENTIDADES @,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 6.570,71
DOCUMENTO: 841762
https:/faapj.bb.com.br/aapj/homeLiV2.bb?tokenSessao=998b680b3d6599e28c567969d6548d08# 1/2




17/04/2018 Banco do Brasil
AUTENTICACAO SISBB: 4,.BD4.54C.17D.425.924

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0860 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

88ee 729 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAD, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

wesres VTA CONTRIBUINTE *#*sssss

Assinada por JC326288 CASSIANA ROSA SPINE 17/04/2018 09:24:14
JB276117 GENIVALDO GOES 17/04/2018 09:31:47

Transagdo efetuada com sucesso.

fransacéo efetuada com sucesso por: JB276117 GENIVALDO GOES.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeLiV2.bb?tokenSessao=998b680b3d6599e28c567969d6548d08# 212




DANFE
| DIRCEU CAVALI-ME | poCUMENTO AUXILIAR
W]J\RROCOS, 127 1).»\ NUTA FISCAL
ELETRONICA
NACOES CHAVE DE ACESSO ’
BALNEARIO CAMBOR;% (l] 1 Isf;ﬁ':dﬂlil 4218 0408 4915 0900 0196 5500 1000 0004 1210 0017 AS.S‘TO.
TEL/FAX: 4733635003 | .o A\
CEP: 88338225 N' 000.000.412 Consulta de autenticidade no portal nacional da/”
SERIE :1 NF-¢ www.nfe.fazenda, gov.briportal /
FOLHA:1 de 1 2

NATUREZA DA OFERACAD PROTOCULO DE AUTORIZACAO DE USO ] | ‘;. U +4
NOTA ORIGINADA DE CUPOM a5 342180050364320-  2018-04-17T11 1 i‘s—a N
INSCRIC;\D ESTADUAL |N5CR|C.3«0 ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA TN
255312229 08.491.509/0001-96
DESTINATARIO/REMETENTE

NO.\!D’HA?AU SOCIAL CNPNCPE DATA DA EMISSAD

GRUPOQ DE ESTUDQOS DE APOIO A ADOCAQ 10.254.466/0001-77 17/04/2018

ENDERECO BAIRRU/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA

1950, 901 : CENTRO 88.330-437 || 17/04/2018

MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA *
BALNEARIO CAMBORIU , SC 11:14:21
FATURA/DUPLICATA 4

PAGAMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULQ DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS 5T VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 56,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1PL VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,54 56,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
' HRAZAD SOCIAL ) FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJCPF
’ 9-Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGCAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS GO PRODUTQ/SERVICO
coD, c = o sk NCM o Al _ VALOR A o , | ALIQUOTAS | VALOR TATAL
RO DESCRICAD DO FRODUTOSERVICD H CST | CFOP | UKD QUANT. UNITARID VALOR TOTAL] BCALC, ICMS | VALDR ICMS | VALDR 17t e i eTeE
7 BOMBONA 20 1t 02 . 22011000 |0 102] 5929 1 UN 4.0000 14,0000 56,00 2054

DESTE DOCUMENTO EG
o=

= Assin
Mome _ _
B - "{—‘S. ank i i

[l ( . - " d [y &

N porai grrn ' o “2e3 ikt ¢
CALCULO DO ISSQN

INSCRJQ\O MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Nota Fiscal Referente ao Cupom N, :39150




17/04/2018 Banco do Brasil

w e A33G171023239611044

2 l Consultas - Emissdo de comprovantes s | 1710412018 10:57:20
{1y

s —

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/e4/2018 - AUTOATENDIMENTO - 18.57.2e
1489301489 SEGUNDA VIA 6002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
DOC ELETRONICO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
"\ REMETENTE : SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
%, BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 8496-5 - BALNEARIO CAMBORIU/CENTRO
CONTA: 17.532-3

FAVORECIDO: DIRCEU CAVALI

CPF/CNPJ: ©8.491.589/0001-96

VALOR: R$ 56,00
DEBITO EM: 17/04/2018

TOCUMENTO: @e417e3
UTENTICACAD SISEB: 7.92F.583.725.2FA.B30

Transacdo efetuada com sucesso por: JC326288 CASSIANA ROSA SPINE.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=5565953398b15ed750955c6c29d7 16ec# 111




17/84/2018 - BANCO DO BRASIL - 12:40:13
745112464 0ees
COMPROVANTE DE DEPOSLTO LM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMOCA PMBC

AGEN 1A 1489-3 CONTA: 109, 976-@
DATA O 7/04/2018
MR LOCUMEHT D 74,51 6,400,089
YALOR DINHE'RD 2,95
VALOR TOTAL 2,95
NR. AUTENTICACAD 7.A16.004.C10, 471, 18D

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS NP ORMACOES,

17/04/2018 - BANCO DO BRASIL - 12:40:10
745112464 0281
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM COMTA CORRENIE
EM DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

ACENCIA: 1489-3 CONTA: 149, 5760
DATA 17/04/2018
NR. DOCUMENTO 74.511,246. 400,081
VALOR DINHEIRO 9,70
v T0TAL 9,70
NRAUTENTICACAD  3.CFA.AGF.6A7.AG1.8FD

LEIA NO VRSO COMD CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

@
L o)
17/64/2016 - BANDD ™0 BRASTL | preaapinn e
745112464 VP St A9 X6
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM Clnifa Uibfilgll R
EM DINHEIRD drae
N e el -
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 189,976 @
DATA o /mme
NR, DOCUMENTO 74.511,246.400 080
VALOR DINHEIRO 9,70
VALOR TOTAL 9,70
NR.AUTENTICACAD  A.0C9.4CE,460.2F9,C63
LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.
e
17/04/2018 - BANCO DO BRASIL -  12:40:1p

745112464

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMB(C

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109,96 4
DATA = s i o ::'___'—\__.. Py e b — St e

‘ 17/84/20818
NR., DOCUMENTO
YALOR DINHEIRD 74'511'246'49®é935
VALOR TOTAL 9,70

NCAUTENTICACAD 57,208, Dc
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOGUMER - ne- TEC
ENTRE GUTRAS INFORMACORS, | DCCUMENTO,




17/04/2018 BANCG DD BRASTL - 12:4@:13

745112464 6088
COMPROVANTE Bt DF pon Lo Do sUNTA CORRENTE
EM  DINHE TR
CLIENTE: SUR 00 ANJCS FMDCA PHEL
AGENCIA: 1469 3 CiiiA: 139, 976-0
DATA ' 17/04/2018
L[ UMENTO (41,246,408, 888
CURCTHHF ERD 5,17
iTh 5,17
S AUTERTECAG 8,758, 74F 322 847
A N VERSD Cum o ESTE DOCUMENTO,

HIRE DUTRAS INFORMAT (b

17/04/2018 - BANCO DO BRASIL - 12:40:12

0086
745112464 14
COMPROVANTE DE DEPOSITO £M CONTA CORRENTE
EW DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMOCH 1Mtk

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109,976-0
O 17/04/2018
ﬂgTﬁnacunENIu 74,511,246, 400, 086
val ¢« DINHEIRO 5’3%
VALUR TOTAL ;

W AUTENTICACAD
UE1A N0 VERSO CONO CONSERVAR ESTE DOCUMENT,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

8.206.499, 354,709, A6

17/94/2018 - BANCOD DD BRASIL
745112464
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRLHIL
EM DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMOCA PMBC

AGFNCTA! 1489-3 CONTA: 109.976-0
DATA o  w/memg
R DOCUMENTO 74,511,246, 400, A&7
vALOR DINHEIRO 2,22
VALOR TOTAL 2,22

NR.AUTENTTCACAD  9.EF5.080.5E1, 2E9, 257
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUNENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

Q_/

17/04/2018 - p !
745112484 ANCO DO BRASTL -  12:4p:12

COMPROVANTE DE DEPOSITG EM CONTA CURRENIEBBBS
EM  DINHETRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 " ' Conr: 189.976-0
DATA ——— e - —— __:;_'--'_".-__: e o . el
MR, DOCUMENTO g
8 0T 74.511,246.408 085
VALOR TOTAL 3'32
NR, AUTENTICACAO 0,75 781.A06.35C 149

LEIA NO VERSOD COMO CONSERVAR E<|f

L B

Lﬂf{Sukﬂﬂ




17/04/2818 - BANCO DO BRASIL - 12:12:11

0084
745112464 AR
B £ DE DEPOSITO EM CONTA -
COMPROVANT R

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1469-3  CONTA:  109.976-8
W 13/34;23;2
MR, DOCUHENTO 74.511.246.400, 084

VALOR DINHEIRD L13

R TOAL L

e e e e e = 5Eﬁ 34H.26B.?28
AUTENTICACAD B,E13.5E6.

Egia NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,

ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

NS

-

Fal
17/84/2018 - BANCO DO BRASTI N 123
745112464 b

COMPROVANTE DE DEPOSITC EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489.3 CONTA: 189.976-@
T 17/04/2018
NR. DOCUMENTO 74,511.246.400. 083
VALOR DINHEIRO 9,70
VALOR TOTAL 9.70

AR, AUTENTICACAO A.942 558 172 .F63 F7F
LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCLHENTO.
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente LUCIANO OLIANI - 020040590029150200,

Seu arquivo loo8pxtdstv00006.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdémica Federal, no dia 18/04/2018 as 09:51.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos & FDAC92D0.C838426D.99651D3B.532A2DEB.

Este numero é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagoes Compfementaris/
NRA:LOO8PxTDstV00006 -
Base de Processamento: SC

Municipio de apresentagac da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competéncia : 03/2018

Atengado: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informagoes.



TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 18/04/2018

SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 09:50:55
PAG : 0001/0004
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
MODALIDADE : 1-DECLARAGAQ AQ FGTS E A PREVIDENCIA
EMPRESA: GRUPQO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL INSCRICAO: 10.254.466/0001-77
COMP: 03/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2100 FPAS: 523 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAE: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: " s T _INSCRIGAO: )
NOME TRABALHADOR PIS/PASER/CI ADMISSAQ CAT ©OCOR DATA/COD MOVIMENTACEO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

DEOLINDA RAISER / 106.85736.85-4 /1.3/ 025168
3.015, 98 0,00 0,00 331,75 # o, 00 0,00
GIORDANO DA SILVA CARNIEL 204.318B70.68-8 13 02515
3.015,98 0,00 0,00 331, 75— 0,00 0,00
GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA 126.93655.68-6 /11/ 05 02394
3.846,28 0,00 0,00 423,09 * 0,00 0,00
JOEL EYROFF 127.75082.72-8 13 02515
3.015, 98 /ofnf' 0,00 331,75 / 0,00 0,00
JUAREZ ROGERIQ FURTADO JUNIOR 113.72886.25-1 13 02251
1.730,33 0,00 0,00 190,33 ~ 0,00 0,00
LUCIANO PEDRQ ESTEVAQ 170.36503.82-1 13 02394
3.555,46 = 0,00 0,00 391,10/ 0,00 0,00
TEREZINHA LENITA DE MIRANDA NOVAES — 100.84931.09-1 —/13,~ 02515
3.015, 98 0,00 0,00 331,75 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
21.195,99 0,00 0,00 2.331,52 0,00 0,00




TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTC - EMPRESA
MODALIDADE : 1-DECLARAGAO AO FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADQCAC DE BAL N° DE CONTROLE: Er01gQGGhot0000-1

DATA: 18/04/2018
HORA: 09:50:55
PAG : 0002/0004

N° ARQUIVO: LOOBPxTDstV0000-6
INSCRICAO: 10.254.466/0001-77

COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2100 FPAS: 523 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : N INSCRICAQ:

LOGRADOURO: RUA 1950 901 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9499500

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-570 CNAE : 9499500

CAT QUANT REMUNERACAQ SEM 13° REMUNERAGRO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
13 7 21.195,99 0,00 21.195,99 0,00
TOTAIS: 7 21.195;99 0,00 21.195,99 0,00




I0 DO TRABALHCQ E EMPREGO - MTE
EFIP 8.40 (20/08/2014)

TABELAS

37.0 (22/01/2018)

RELAGAQC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MINISTERIO DA FRZENDA - MF

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

EMPRESA: GRUPC DE ESTUDOS E APCIO A ADOCAC DE BAL

COMP: 03/2018 COD REC: 115
_TOMADOR/OBRA :

COD GPS: 2100

LOGRADOUROQO : RUA 1950 901
CIDADE: BALNEARIC CAMBORIU

FPAS: 523

FGTS

N°® DE CONTROLE: Er01gQGGh0t0000-1
SIMPLES: 1

OUTRAS ENT:

DATA: 18/04/2018
HORA: 09:50:55
PAG : 0003/0004

N° ARQUIVO: LOOBPXTDstV0000-6

INSCRICEO: 10.254.466/0001-77
FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00

INSCRICAO:

UF: SC

MODALIDADE

1-DECLARAGAQ RO FGTS E A PREVIDENCIA

BAIRRO: CENTRO

CEP: 88330-570

REMUNERACAO SEM 13° SALARIO
REMUNERAGAO 13° SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

CNAE PREPONDERANTE: 2493500
CNAE: 94939500

FGTS - 8%

0,00
0,00




() MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
FLP (20/08/2014)

SEFIP

8.40

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RESUMO DAS INFORMAQOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

DATA:
HORA:

BPAG

18/04/2018
09:50:55
0004/0004

. N° ARQUIVO: LOOSPXTDstV0000-6
EMPRESA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAC DE BAL N°® DE CONTROLE: Er01gQGGh0t0000-1 INSCRICEO: 10.254.466/0001-77
COMP: 03/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 523 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 0.00
‘TOMADOR/OBRA ) o INSCRICAQ:
LOGRADOURO: RUA 1950 901 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9499500
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-570 TELEFONE: 0047 3248 2598 CNAE: 9499500
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 6.570.71 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 2.331.52
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0.00
SALARIQ MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUGEO PJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUCAO PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSAGAQ )
PERfODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAQ (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE : 0 QUANT IDADE : 0 QUANTIDADE : 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
H : g Il: 0 I2: o0 I3: 0 I4: 0 J: 0 K : a L. o M : 0 Nl: o]
N2: 0 N3: 0 Ol: 0 02: 0 B3 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 @Q1: 0 Qz2: 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R 0 s2: 0 83: 0 Ul: 0 U2: 0 U3: 0
V3. 0 W 0 x 0 Y : 0 Z1: 0 Z2: 0 Z3: 0 24 0 Z5: 0 2z6: 0




NIS ERIéE A FAZENDA - MF DATA: 18/04/2018

8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 09:50:55
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACJ-’-\O DAS CONTRIBUI CE'ES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N* ARQUIVO: LOO8S8PxXxTDstV0000-6
EMPRESA: GRUPQO DE ESTUDCS E APOQIO A ADOCAD DE BAL N® CONTROLE: Er0l1gQGGhot0ooo-1 INSCRICﬁO : 10.254.466/0001-77
COME: 03/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 523 QUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO:; 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
LOGRADOURO: RUA 1950 so1 —~~°-°TTTTTTTTTT BAIRRO: CENTRO " CNAE PREPONDERANTE: 9499500
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU OF:z 8¢ CEP: 88330-570 TELEFONE: 047-32482598 CNAE: 9459500
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: ~~~~77777~ s23 77 620 T 742 TRgzg s TTTTTTTTTTTTTS TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 0,00 ¢, 00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 2,331,52 0,00 0,00 0,00 2.331,52
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 a, 00 0,00
Contribuintes Individuais 4.239,19 0,00 0,00 0,00 4.239,19
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 Q0,00 0,00 0,00
Rdicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 a,00 0,00
Comercializagdo Produgio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 a, 00 0,00
RECOLHIMENTQ COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,a0 0,00 0,00 0,00
(-} Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Compensag¢do 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 6.570,71 0,00 0,00 0,00 6.570,71
OUTRAS ENTIDADES  ~CTTTTTTTTTTTTTTIOS 0,00 " TTye0 TTTTTTTTTT 0,00 777777 g,00 T TTTTTTTTT 0,00
RECOLH COMP ANT - VALCOR OUT ENTID 0,00 Q,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OQOUTRAS ENTIDADES 0,00 = — 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER T/ 6.s870,71 . 0,00 0,00 0,00 6.570,71

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAQ PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAC DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUTI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO QU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARAGRO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE QUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS AC MESMO PERTODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSEO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATGRIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTC DA

: PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.




IO DA FAZENDA - MF DATA : 18/04/2018
RIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 09:50:55

P - SEFIPB.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) PAG - 001/001
RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 03/2018
EMPRESA INSCRICAO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADCS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENCEO JUROS /MULTA TOTAL REEMBOLSO
GRUPGQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAC DE BAL 10.254.466/0001-77 0000 2100 523
0,00 0,00 0,00 6.570,71 0,00

2.331,52 4.239,18 0,00
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)/ ADOLESCENTE — FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAC ANJOS DA VIDA

RELATORIO MES DE MARGO
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/03/2018 a 31/03/2018

RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas quatro (04) reunides de formagdo e planejamento com a equipe
técnica, nos dias 01, 08, 15 e 22 de margo de 2018; No dia 05 de margo ocorreu o
Encontro do grupao, onde foram atendidas 52 pessoas. Foram realizadas quatro(4)
aulas da XVIIl turtma do curso de postulantes a adogdo nos dias 06, 13, 20 e 27 de
marco de 2018 onde foram atendidos 20 postulantes e realizados 80 atendimentos.
Foram atendidas diretamente pela equipe no pés ado¢ao 21 pessoas, sendo realizados
08 atendimentos individuais em Psicologia; 09 atendimentos em Assisténcia Social,
02 atendimentos em Direito e 02 atendimentos em medicina. No més de margo, nos
dias 06 e 20 participamos de duas (2) reunides do Conselho Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente.

OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO: )
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO
O referido projeto tem por objetivo garantir o direitcTCurso de Preparagiao  de

da crianga e do adolescente a convivéncia familiar ePostulantes a Adogéao e
comunitaria segura e para tanto € necessario aAtendimento pos adogao.

preparagao dos postulantes a adogao, o acolhimento e o
acompanhamento desses futuros pais em todo o
processo de adogao, o atendimento pdés adogao dos
filhos e sua familia. Para tanto o objetivo geral refere-se '
a execugcdo de dois Cursos de preparagao a
Postulantes a Adogao, de modo a atender 40 pessoas(
20 em cada grupo), bem como executar 240
Atendimentos (individuais e /ou familiares) a 60

pessoas envolvidas no Processo pré, durante e Pds-

Adocao.

OBJETIVOS ESPECIFICOS:
Objetivo especifico 01: Elaborar e executar dois Cursos(um em cada semestre) de

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocambaoriu@gmail.com
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GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

de 100h/a e duracao de seis meses com contetdo e metodologias especificas;

preparagao de postulantes & adogé@o para 40 pessoas( 20 em cada curso) que tenharnl
ria

interesse em adotar. Os cursos serao executados uma vez por semana, com carga hora

pares

N° de e Dificuldades
Atividade prevista atendimentos | ""*"™| Dados qualitativos alcangados encontradas
previstos £
realizados
Curso de preparagdo de 40/20 pon20 Garantir, por meio do curso, & Cl‘iaﬂcj]nenhuma
postulantes semestre e ao adolescente a convivénci:

familiar segura. Integragao entre os
informacdo
orientagdo sobre o tema adocgdo.

e mais

e

convivéncia familiar e comunitaria seguras.

N° de pessoas

Objetivo especifico 02:; Atender psicoterapéutica e sécio assistencialmente 60 pessoas,
postulantes, pais, adolescentes ou criangas, adotados ou em processo de adog¢do no
municipio de Balneario Camboriii de modo a executar 240 Atendimentos (individuais e /ou
familiares) para Intervir nas dinamicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou

outras entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente &

para Intervir nas
dindmicas e conflitos
familiares
encaminhados pelo
Judiciario ou outras
entidades contribuindo
com a garantia do
direito da crianca e do
adolescente a
convivéncia familiar e

socio assistencialmenteatendimentos

comunitaria seguras.

didas e o ke
Atividade prevista a::‘::iirlnentus at:enac‘liizn;:!jt::s
previstos
Atender 05 pessoas €21 pessoas e
psicoterapéutica e20 37

atendimentos

Dados qualitativos
alcangados

Dificuldades encontradas

adolescente a convivénci
familiar ¢ comunitdri
seguras; promovendo e/o
reorganizando

socializacdo ¢ interagdo;
orientacdo e auxilio as
familias nas fases de
ajustamento e adaptag¢do;)
auxilio na organizac¢io de
curriculos integrativos as
legitimas  formas  de
filiaciio; desenvolvimento|
da autonomia

Garantia 2 crianga € aoParticipagdo

dos mais

ntigos

Objetivo especifico 03: Promover 11 Encontros do Grupdo (um encontro por més) de
modo a atender 250 ( média 22 pessoas por grupao) pais e postulantes a adogao da
cidade para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de duvidas, andamento dos

processos, acontecimentos sociais acerca da adogao e discussao sobre uma tematica

Rua 1822, n°®1510 - Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com



mailto:cmdcabalneariocamboriu@gmail.com

/ ADOLESCENTE - FMDCA

> \
= /8 ~ 2
- 4 (£ Q70°
ESTADO DE SANTA CATARINA !
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU \ FLS, ——

| CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
CMDCA \FoT0co m CQ
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO O e
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especifica junto a equipe técnica, equipe das instituigdes acolhedoras e convidados;

N° de
atendiment
os
previstos

Atividade prevista

N° de
atendime
ntos
realizado
s

11/01 por
meés e
previsdao

de 22

Encontros do Grupao

52

pessoas

Dados qualitativos alcancgados

Dificuldades
encontradas

Objetivo especifico 04: Acolher e acompanhar 40 postulantes do curso ou 0s que ja se

formaram em todo o processo de adogao, de modo que vivencie um processo seguro, legal

acompanhamento dos
postulantes do curso
ou 0s que ja se
formaram em todo o
processo de adogao,
de modo que vivencie
Um Processo Sseguro,

legal e legitimo;

e legitimo;
N° de pessoas e| N° de pessoas e : Dificuldades
Atividade prevista atendimentos | atendimentos Dados qualitativos encontradas
previstos realizados alcancados
Acolhimento e 20 que Garantia 4 crianga e a0 nenhuma
geraram  4oddolescente  a  convivéncia

familiar e comunitdria seguras;
promovendo, organizando ¢
orientando os postulantes no
processo de adogdo.

atendimento

Objetivo especifico 05: Realizar duas campanhas e/ou eventos em escolas e demais
segmentos publicoss acerca da tematica da adogao de modo que desmistifiquem estigmas

sociais sobre adocgao e esclaregam os processos legais;

Atividade prevista

Realizar Campanhas
elou eventos em
escolas e demais
segmentos  publicoss
acerca da tematica da
adocdo

N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades encontradas
atendimentos atendimentos d
previstos realizados alcancados

Essa atividade ocorrera
lem maio e setembro
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T
. -I .ftgg'u\u' f‘.,"r"g;_:\
> N N
ESTADO DE SANTA CATARINA ',Ef’ 07 ¢ 2\
- 1 4
/

PUBLICO ATENDIDO:

PUBLICO ATENDIDO:

educ. especial ou

mercado de
trabalho )

(coordsnadores
TOTAL

Jovens
Adultos
Familiares
Educadores
Outros:

Criangas
| Adolescentes

6

T
B
o
T
B

Nimero de atendidos diretos _
+ |(Atendimento continuado: n° de matriculados emPrevisto
cursos, oficinas e outras atividades regulares/fixas

desenvolvidas pelo projeta) 04 - - 79 81
Realizado

Nimero de atendimentos 19 100 119
realizados |

Nimero de atendidos indiretos

comunidade ou outros beneficiados indiretament
pelas atividades permanentes/fixas desenvolvidas pel
projeto)

Namero de atendimentos

realizados

+ |(Atendimento a familias, professores, pessoas darevisto
3Feali?.ado

tendimento eventual- n° de participantes em eventos,°Tevisto

tlﬁmero de atendidos eventuais
(A

nconiros e oulras afividades realizadas sen

regulanidade fixa no ambito do projeto) Realizado

Nimero de atendimentos
realizados
Namero total de atendidos pelo - - 46+ 46
- projeto Previsto

(Total de atendimentos realizados pelo projeto apoiado 04 L 79 21
icom recursos do projeto) Realizado

Numero total de atendimentos 19 100 119
realizados pelo projeto

M

Nimero total de atendidos pEIak?rev'str;\
|

instituicao

(Atendimento tofal: nimero de pessoas atendidas pel
instituicdo em outras alividades, além do projet
Bpoiado com recursos do CMDCA)

ealizado

ALTERAGOES INSTITUCIONAIS: Neste periodo ndo houve alterages institucionais.
OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Balneario Camborit, 31 de marco de 2018.

Luciano Pedro Estevao
Coordenador Técnico
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